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Vår vision
Vi ska vara den främsta idéburna organisationen för det 
livslånga lärandet. Vi ska genom kunskap och skapande ge 
människor förutsättningar för ett rikare liv. Vi ska vara en 
naturlig mötesplats för människors fria kunskapssökande, för 
lärande, för kulturupplevelser och för möjlighet till reflektion. 
Kunskap har ett värde i sig, både för individen och för sam
hällsutvecklingen i stort. Kunskap ger inte bara färdigheter 
och en ökad förståelse för vår omvärld, utan också glädje, 
engagemang och delaktighet. Kunskap förändrar.

Verksamhetsidé
Folkuniversitetet är ett studieförbund som verkar i nära 
anknytning till universitet och högskolor och är fristående 
i förhållande till politiska, religiösa och fackliga rörelser. 
Folkuniversitetet bedriver folkbildning och vuxenutbildning. 
I denna uppgift ingår att samverka med forskare, lärare och 
studerande till insatser för ett fritt och frivilligt och för alla 
öppet studiearbete. Folkuniversitetet ser det som viktigt att 
pröva nya former och metoder inom folkbildning och vuxen
utbildning samt att verka för en ökad internationalisering av 
studiearbetet.

Folkbildningstanken
Folkbildningstanken, som är alla människors livslånga rätt 
att fritt söka efter kunskap, genomsyrar vår pedagogik, vår 
organisation och våra värderingar. Vi vill lyfta kunskapens 
och toleransens betydelse för vårt samhälle i motsats till 
fördomar och förutfattade meningar. Vi vill som en engagerad 
aktör i det civila samhället öka individens möjligheter att vara 
delaktig i viktiga samhällsfrågor.

Icke vinstdrivande
Folkuniversitetet är en icke vinstdrivande stiftelse. 
Eventuellt överskott återinvesteras för att utveckla 
verksamheten.

Folkuniversitetets historia i korthet
Parallellt med framväxandet av nya universitet och högskolor 
vid 1900talets början väcktes tanken på att sprida kunskap 
från universiteten vidare till allmänheten.

Studenter började arrangera egna studiecirklar för människor 
som inte läste på universitetet. Huvudsakligen anordnades 
kurser och föreläsningar inom språk, historia och litteratur.

Med hjälp av universitet och studentkårer bildades studiele
darföreningar för att samordna verksamheten. 1942 bildades 
Folkuniversitetet som fick status som studieförbund 1947.

Under 1960talet omorganiserades verksamheten till 
stiftelseform med studentkårerna, universiteten och 
Folkuniversitetsföreningen som huvudmän.

Folkuniversitetet består av fem olika stiftelser med säte 
i Stockholm, Uppsala, Göteborg, Lund och Umeå. Därtill 
finns ett gemensamt förbundskansli. I våra styrelser sitter 
represen tanter från universiteten, studentkårerna och 
Folkuniversitets föreningen.

Folkuniversitetet Region öst 
Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms 
universitet har sitt säte i Stockholm, och bildades officiellt 
redan 1933.

Moderstiftelsen bedriver folkbildning och vuxenutbildning i 
Stockholms, Södermanlands, Östergötlands, Jönköpings och 
Gotlands län samt gymnasium i Stockholm. Verksamhet bed
rivs även inom ett helägt dotterbolag; Företagsuniversitetet.

Moderstiftelsen är dessutom ensam stiftare i ytterligare tre 
stiftelser: Internationella Skolorna, Stockholms folkhögskola 
samt Braheskolan Visingsö folkhögskola. 

Vi är ett obundet studieförbund. Genom utbildning hjälper vi 
våra deltagare att växa som människor; alltid personligt, ibland 
också karriär mässigt. Vi gör det genom att inspirera, förstå och 
ha förtroende för deras egna drivkrafter att lära sig.

Årsberättelse för Folkuniversitetet Stiftelsen 
Kursverksamheten vid Stockholms universitet
Projektledning och redaktion
Mona Lanneskog och Jenny Tingvall
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Marlene Bergmark
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I årsskiftet 2024/2025 uppgår Södra 
Stockholms Folkhögskola i Skarpnäcks 
folkhögskola. Något som enligt Olof 
Olsson, rektor för Folkuniversitetet 
Region öst, innebär ett lyft för båda 
verksamheterna. Södra Stockholms 
Folkhögskola tvingades lämna sina lokaler 
på grund av exploatering i området 
kring Förbifart Stockholm.

– Det här blir en vinst för båda skolorna. 
Skarpnäcks folkhögskola har redan ett 
stort utbud bland annat av konstnärliga 
kurser, och nu kan vi bredda verksam
heten ytterligare, säger Olof Olsson, när 
vi, tillsammans med Folkuniversitetet 
Region östs styrelseordförande Lars 
Bergström, ses i folkhögskolans lokaler.

Här finns bland annat utbildningar 
enligt Levande Verkstad, som handlar om 
att blanda olika tekniker. I korridorerna 
finns både målningar och skulpturer i olika 
material, som papiermaché och metall, 
gjorda av nuvarande och tidigare elever.

Folkhögskolorna är en del av 
Folkuniversitetets breda verksamhet inom 
folkbildning. Ytterligare en flytt väntar 
när delar av folkbildningen, tillsammans 
med flera konst och kulturutbildningar 
och delar av Balettakademien, från 
höst terminen 2025 flyttar in i Kräftriket 

alldeles intill Stockholms universitet.
– Närheten till universitetet skapar 

nya möjligheter för samarbeten. Vi ger 
redan ett stort antal föreläsningar med 
forskare från universitet och högskolor, 
säger Lars Bergström, som är professor i 
teoretisk fysik och ledamot av Kungliga 
Vetenskapsakademien.

Folkuniversitetets långsiktiga mål är 
att skapa fler kontaktytor mellan sina 
olika verksamhetsområden för att maxi
mera samhällsnyttan.

– Vi ser till exempel att folkbildnin
gens kurser skulle kunna nyttja loka
lerna här i Skarpnäck. Vi vill stärka vår 
närvaro i Stockholmsförorterna och 
skapa möjligheter för livslångt lärande. 
Utbildning kan ge människor en andra 
chans i livet, säger Olof Olsson.

Han lyfter även möjligheterna till 
samarbeten mellan Folkuniversitetets 
olika verksamheter, som språkkurser för 
sjukvårdspersonal, Företagsuniversitetet 
som erbjuder utbildningar för 
yrkesverksamma, och Internationella 
Skolorna med språkprogram i utlandet.

– Folkbildning, uppdrag och skolor är 
alla en del av helheten som är Region 
öst. Tillsammans är vi en stor och viktig 
samhällsaktör. Ju fler synergi effekter vi 

Fakta om 
Folkuniversitetet
• Ett av åtta studieförbund i 

Sverige som erbjuder studie
cirklar, kulturprogram och 
folkbildning.

• Har yrkeshögskoleutbildningar, 
konst och kultur utbildningar, 
ett gymnasium samt tre 
folkhögskolor.

• Utför uppdrag för arbets
förmedlingar, kommuner 
och företag.

• Bedriver språkutbildningar 
med skolor i Europa.

• Bedriver 
företagsutbildningar.

Under 2024 tog Folkuniversitetet flera viktiga steg för att stärka sin 
roll i samhället. Två folkhögskolor slogs samman, och planerna på en 
ny mötesplats för folkbildning och kultur i Kräftriket vid Stockholms 
universitet, blir nu verklighet.

kan hitta mellan våra olika delar desto 
mer kan vi erbjuda till allmänheten och 
samhället i stort, säger Olof Olsson.

Lars Bergström understryker att all 
verksamhet inom Folkuniversitetet vilar 
på en vetenskaplig grund.

– Det finns ett stort behov av både 
folkbildning och akademisk bildning 
i samhället. Personligen är jag mycket 
imponerad av verksamheten här på 
Skarpnäcks folkhögskola, säger han. 

Text: Carina Järvenhag

En gemensam vision för 
större samhällsnytta
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Linda Tiger, regionchef 
skolor 
Inom vår eftergymnasIala verksamhet 
är det faktorer såsom nya utbildnings
former, ny teknik, krav från olika 
intressenter och vårt eget intresse för 
utveckling som präglar vårt arbete. 
Samspelet mellan utbildningarna och 
det omgivande samhället är centralt 
och det är ofta i detta möte som 
förnyelse sker.  

Den svenska gymnasieskolan 
förnyas under 2025 då reformen GY25 
träder i kraft. Med GY25 införs ämnes
betyg i stället för dagens kursbetyg och 
ett viktigt syfte med reformen är att 
elever ska få längre tid att fördjupa sig 
i ett ämne innan det slutliga betyget 
sätts. Även ämnes planer, examensmål, 
programmål och programstrukturer 
uppdateras för att bättre motsvara 
dagens krav från högre utbildning och 
yrkesliv.  

Flera av våra konst och kulturut
bildningar har arbetat med att införa 
tvärdisciplinära inslag. Satsningen i 
Kräftriket, med gemensamma lokaler 
för kreativ verksamhet från hösten 
2025, hoppas vi ytterligare kommer att 
stärka denna förnyelseriktning och 
skapa fler möjligheter till samverkan 
mellan våra konstnärliga utbildningar. 

Inom yrkeshögskolan har vi ett 
nationellt samarbete med fokus på 
gemensam affärsutveckling. Arbetet 
har i ett första skede inriktats på 
distans utbildningar inom ITområdet. 

Michaela Zankl, 
regionchef uppdrag
förnyelse Inom Uppdrag handlar 
ofta om att möta omgivningens efter
frågan på en produkt som är bättre 
och effektivare. Vid sådana krav är 
det särskilt viktigt att vi utgår från ett 
vetenskapligt förhållningssätt. Det är 
både forskning om vuxnas lärande och 
digitalt lärande som är av betydelse och 
som är extra aktuellt just nu. 

Vi arbetar intensivt med att utveckla 
vår lärplattform Moodle och planerar för 
en kvalitetshöjning av vår digitala under
visning. Moodle är hela Folkuniversitetets 
lärplattform samtidigt som den alltid har 
använts mest inom komvux. 

Fokus ligger både på tekniska 
lösningar och pedagogiska förbättringar. 

Vi arbetar också med tekniska 
förbättringar som att göra plattformen 
smidig på alla enheter, integrationer 
med Teams och AI, samt utveckling av 
en lärmiljö som kan anpassas efter elev
ernas individuella behov. 

Vi planerar att implementera learning 
analytics, adaptiva test och bedömnings
system, samt gamificationelement för att 
öka elevengagemanget. Allt med syftet 
att fler ska slutföra sina utbildningar med 
goda kunskaper. 

Mellan lärplattformen och eleverna 
finns vår viktigaste resurs – våra lärare. Vi 
arbetar för att deras digitala arbetsmiljö 
ska förbättras och att arbetet ska bli rolig
are, mer stimulerande och enklare.

Eva Arnek, regionchef 
folkbildning 
för att ha ett relevant kursutbud 
krävs att vi hela tiden håller örat mot 
rälsen och lyssnar in vad som är på 
gång. Förnyelse inom folkbildningen 
uppstår nästan alltid underifrån, dvs 
att det är medarbetare som fångar upp 
en trend eller ett behov. 

För 2024 vill jag lyfta fram tre exempel 
på förnyelse inom kursutbudet. Inom 
området danshälsa på Balettakademien 
har den nya kursen Dans genom 
klimakteriet skapat en mycket stor 
efterfrågan. Här har vi lyckats fånga 
upp ett behov och skapa en kurs 
som ligger helt rätt i tiden. Ett annat 
exempel är den nya diplomutbildning en 
Trädgårdsdesignlinjen. Här gjordes 
bedömningen att det borde finnas 
efterfrågan på en längre utbildning som 
går på djupet och den bedömningen 
var helt riktig. Det tredje exemplet är 
att vi från höstterminen 2024 har ett 
öppet kursutbud i Mjölby, något vi inte 
haft tidigare. Genom ett samarbete med 
Lunnevads folkhögskola erbjuder vi ett 
litet kursutbud i språk och konst. 

I framtiden behöver folkbildningen 
i högre grad nå de målgrupper som vi 
idag inte når. Denna förnyelse handlar 
om att göra ett förnyelsearbete lokalt 
där man identifierar vilka målgrupper 
vi inte når och fundera över hur vi kan 
förnya vår verksamhet för att bättre 
möta deras behov. 

Regioncheferna om förnyelse
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Avtalet med Folkuniversitetet är 
omfattande och riktar sig till ny  anställda 
läkare, sjuksköterskor och ibland även 
ITpersonal. Kurserna är individuellt 
upplagda och undervisningen kan ske 
både i grupp och enskilt, i fysiska klass
rum och med digitala verktyg.

Angelica Edin, utbildningsadminis
tratör vid Region Östergötland, säger 
att syftet med studierna är att både per
sonal och patienter ska känna sig trygga.

– Det handlar inte bara om att 
uppfylla Socialstyrelsens språkkrav för 
legitimation. Vi vill rekrytera samhälls
medborgare, inte bara läkare. Vi vill skapa 
en långsiktig relation så att de vill stanna 
kvar i Sverige och bygga upp framtidens 
hälso och sjukvård, säger hon.

När utländska läkare, eller sjuk
sköterskor, rekryteras gör regionen en 
nivåbedömning av deras kunskaper 
i svenska. Utifrån den lägger sedan 
Folkuniversitetets lärare upp en indivi
duell studieplan. 

– Ett språk är mycket mer än enbart 
grammatiken och det är vanligt att man 
överskattar sina språkkunskaper. Vi har 
jobbat så länge med Folkuniversitetet 
att de vet vad våra deltagare behöver. 

Det är en lyx att kunna få en kurs direkt 
anpassad efter oss, säger hon.

För att minska restider hålls 
kurserna på flera orter i länet, inklusive 
Norrköping, Linköping och Motala. Det 
finns även digitala lösningar för medar
betare som har svårt att delta på plats. 

Angelica Edin lyfter fram flexibi
liteten i upplägget som en av de största 
fördelarna med samarbetet med 
Folkuniversitetet. Därför är hon glad 
över att man just har skrivit under ett 
nytt avtal som sträcker sig till 2028.

– Det hade varit väldigt tråkigt att 
behöva börja om med någon annan. Nu 
känns det stabilt, och vi är laddade att 
fortsätta utveckla det här konceptet 
under de kommande fyra åren.

Det nya avtalet som trädde i kraft den 
1 november 2024 innebär flera nyheter. 
Bland annat har en kurs på C2nivå lagts 
till för dem som behöver fördjupade 
språkkunskaper. Dessutom inkluderas 
en kurs om svensk kultur.

– Det övergripande målet med kursen 
är att ge en större förståelse för Sverige 
och svensk kultur. Många tycker till 
exempel att fikakulturen är konstig och 
undrar också varför vi inte säger till om 

Mer om språkkurserna:
• Individuellt anpassade från 

nybörjare till avancerad.
• Undervisningen innehåller både 

kommunikativ kompetens och 
medicinska begrepp.

• Målet är att ge språkliga verktyg 
som förbättrar kommunika
tionen med patienter, anhöriga 
och kolleger.

någon gör fel. Genom att förstå sådana 
kulturella nyanser kan vi skapa en bät
tre arbetsmiljö.

Angelica Edin hoppas att deras 
upplägg kan inspirera andra regioner i 
Sverige. 

– Jag kan varmt rekommendera det 
här konceptet. Ett tips är dock att vara 
en aktiv kund, då kan man utveckla 
konceptet och få ut så mycket mer. Det 
är våra medarbetare som vinner mest på 
det i slutändan, säger Angelica Edin. 

Text: Carina Järvenhag

Region Östergötland har sedan flera år tillbaka ett avtal med 
Folkuniversitetet Region öst om att erbjuda språkkurser i svenska till 
utländsk sjukvårdspersonal. Syftet är både att stärka språkfärdigheter 
och patientsäkerheten.

Kicki Emanuelsson, vd 
Internationella Skolorna
2024 var ett händelserIkt år för 
Internationella Skolorna. I Barcelona 
erbjöds för första gången öppna, 
internationella kurser vilket möjlig
gjorts i och med att skolan nu är 

kvalitetscertifierad via Cervantes. I 
Sverige tog försäljningen av främst 
studiemedelsberättigade terminskurser 
fart vid sidan av kurser där språkträning 
kombineras med olika aktiviteter. Det är 
framför allt målgrupperna unga vuxna 
och 50plussare som står för den fina 
utvecklingen.

Universitetssamarbeten, i Sverige 
och utomlands, är en viktig del i 
Internationella Skolornas verksamhet. 
Under 2024 studerade 229 studenter 
från svenska universitet språk utom
lands under en termin (30 hp) i vår regi. 
Under de senaste två åren har dessutom 
samarbetet med Stockholms univer
sitet fördjupats genom en helt ny och 

spännande kurs: Tyska och praktik 30 hp, 
som genomförs i Düsseldorf.

Internationellt är vi nog mest kända 
för vår skola i AixenProvence som varje 
år tar emot deltagare från alla världs
delar. Under 2024 blev skolan testcenter 
för DELF  Diplôme d’Études en Langue 
Française och DALF  Diplôme appro
fondi de Langue Française, två examina i 
det franska språket som är godkända av 
det franska utbildningsdepartementet 
och som även är internationellt erkända. 

Verksamhetsåret 2024 har samman
taget varit ett bra och stabilt år för 
Internationella Skolorna med fokus på 
kvalitet och verksamhetsutveckling.

Internationella Skolorna – Året som gått

Studier i svenska stärker 
utländska läkare
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Författaren Majgull Axelsson talar med stadig röst och har kontroll 
över sina rörelser, trots att hon har Parkinsons sjukdom. Hon kan 
tacka mediciner för det, men inte bara det. Humöret och fysiken hålls 
uppe av danskvällarna varje måndag på Balettakademien.

Dans för Parkinson – eller mot 
Parkinson som Majgull föredrar att säga 
– har varit ett elixir under de fyra år 
som hon har levt med diagnosen. Dans 
är uppiggande, frigör endorfiner, men 
minst lika viktigt är att man vid dansen 
möter andra med sjukdomen, säger 
Majgull.

– Man blir helt enkelt glad av att 
dansa och av att träffa andra som man 
kan dela sina erfarenheter med.

Hur upptäckte du dansen?
– Genom att jag blev medlem i 
Parkinsonförbundet. På deras hem
sida rekommenderades tre aktiviteter: 
boxning, bordtennis och dans. De två 
förstnämnda var inte tänkbara för mig, 
men dans har jag alltid tyckt om, så det 
kastade jag mig över.

Majgull Axelsson är en lovordad och 
prisbelönt författare, med böcker som 
har översatts till ett tjugotal språk dess
utom. Däremot saknar hon helt talang 
för att dansa, enligt egen utsago. Dock 
är dansen prestationsbefriad, det enda 
viktiga är att man försöker. 

Stämningen i gruppen är tillåtande, 
det är rentav okej att släppa fram sorg 

och ilska om det är vad dansen utlöser, 
säger Majgull Axelsson. För henne själv 
ger dansen dock enbart positiva känslor.

– Jag gillar fri dans, men motoriskt 
är jag totalt underutvecklad, rentav 
jättedålig, säger hon med ett skratt.

– När alla andra går till höger går jag 
till vänster.

Vid ett möte som detta känns hon 
påfallande frisk och vital. Hon tar sin 
medicin fem gånger varje dag. Hon erin
ras också om att hon har en av de mildare 
varianterna av Parkinsons, eller av Elake 
Herr P. som han ofta kallas till vardags.

Smeknamnet Elake Herr P. används 
även flitigt i Majgull Axelsons allra 

senaste bok, Svalornas flykt, där hon på 
författarmanér gestaltar och omsätter 
sina nya erfarenheter av Parkinsons i 
fiktion.

Hur märker du av sjukdomen idag?
– Jag har accepterat den, men i början 
ville jag inte ta in beskedet. Jag går lång
sammare, men det påverkar inte prome
naderna med min hund Svea, som själv 
går långsamt och stannar för att nosa på 
allt. Däremot blir jag irriterad på att jag 
skriver långsammare och att ett ”m” på 
tangentbordet kan bli ett ”mmmm”. 

– Jo, och sedan har jag blivit stress
känsligare, vilket jag kan känna av 
när jag ska göra framträdanden. Då 
behöver jag ta en halv extra tablett för 
att behålla balansen.

Text: Lennart Frykskog

”Dansen är ett elixir”

Majgull
Axelsson

Född: 1947
Bor: Lidingö. Född i Landskrona, 
uppväxt i Nässjö (dialekten sitter 

ännu i).
Yrke: Författare

Senaste bok: Svalors flykt där hon 
gestaltar utsatta barn och Elake 
Herr P. (Parkinsons sjukdom).

Dans för Parkinson
Dans för Parkinson är dansträning för personer med Parkinsons sjukdom. Dance 
for PD är ett koncept utformat av Mark Morris Dance Group. Balettakademien 
har flera grupper som leds av Dance for PDutbildade danspedagoger. Kurserna 
ges både i danssalen och digitalt via Zoom. 

Metoden Dans för Parkinson har visat sig ha påverkan gällande motorik, balans 
och förbättrad livskvalitet för personer med Parkinsons sjukdom.
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Hållbar ekonomi är ett av Folkuniversitetets mål
områden. Där slås fast att vi ska ha en långsiktigt 
trygg ekonomi, en bred verksamhet och att vi med
vetet ska arbeta för att minska vår miljöpåverkan. 
Varför är det så viktigt att ha en bred verksamhet?
– Genom att verka inom tre verksamhetsområden, 
folkbildning, skolor och uppdrag, så sprider vi ut både 
risker och möjligheter. Bredden och variationen gör 
oss mindre känsliga för förändringar. 
Vad innebär det att ha en långsiktigt trygg ekonomi?
 – Våra ekonomiska målvärden tar i första hand 
hänsyn till en frisk balansräkning med en tillräckligt 
stor egen finansiering genom eget kapital och med 
en god likviditet. För att uppnå det behöver vi en viss 
lönsamhet som är konstant genom åren, och vi måste 
investera med förstånd. 

– Vår verksamhet bedrivs i en stiftelse vilket 
betyder att vi inte har någon ägare. Det borgar för att 
allt kapital blir kvar i stiftelsen för framtida invester
ingar. För att fortsätta vara framgångsrika behöver vi 
investera i personal, hjälpmedel och lokaler, och det 
som krävs för att vara en framgångsrik organisation 
för bildning och utbildning.
Vad gör vi för att minska vår miljöpåverkan?
– Vi har ju ingen tillverkning, utan vår organisation 
gör mest nytta genom att informera och utbilda inom 
miljöområdet. Men vi har också egna interna mål, till 
exempel att minska vår resursförbrukning.

Hallå där

Ronny Larsson
…ekonomichef 

Folkuniversitetet Region öst och 
Folkuniversitetsgruppen Öst.

Folkuniversitetet får 
språkuppdrag för Sida
Uppdraget handlar om att UtbIlda myndighetens 
personal inom åtta olika språk. Det är personer som 
ska bemanna Sveriges utlandsmyndigheter samt 
Sidapersonal i Sverige.

– Vi är stolta och glada över att ha vunnit den här 
betydelsefulla språkupphandlingen för Sida. Det 
är ett stort erkännande av vår kompetens och vårt 
långvariga engagemang inom språkutbildning, säger 
Michaela Zankl, regionchef för Uppdrag.

Folkuniversitetet erbjuder ett behovsstyrt utbud 
av språkkurser i arabiska, engelska, franska, portugi
siska, ryska, spanska, ukrainska och svenska. 

Språkundervisningen bygger på beprövade peda
gogiska metoder. 

– Just autentiskt material och yrkesrelevant inne
håll är något som vi alltid lyfter fram som en nyckel 
för engagemang och resultat, säger Michaela Zankl.

Organisatoriskt hanteras avtalet och leveransen 
av teamet för företagsutbildning i Stockholm. Både 
befintliga och nya lärare tar hand om undervisningen.

– Sida är en viktig organisation som det är extra 
roligt att arbeta med. Deras mål att bidra till utveck
ling genom att bistå länder i frågor om demokrati 
och mänskliga rättigheter ligger nära våra egna, 
säger Michaela Zankl.

Erik Ingvarsson, rektor 
Braheskolan, Visingsö folkhögskola 
året har på många sätt varIt bra 
men också utmanande för Braheskolan. 
Vi har haft ett högt söktryck på våra 

kurser och fyller alla våra kursplatser 
med råge. Vi har nöjda deltagare och har 
möjlig gjort för över 300 unga vuxna att 
studera utomlands detta år.

Samtidigt har vi tvingats banta ner 
kursutbudet och begränsa antalet 
grupper till följd av minskad statlig 
verksamhettilldelning sedan 2023. 
Detta berör såväl Braheskolan som 
våra samverkans parter Internationella 
Skolorna och Loxdale Language Center 
samt vår filial i Trollhättan. 

Braheskolans filial i Trollhättan har 
fortsatt att utvecklas och under året har 
vi invigt nya lokaler som möjliggjort en 
ökad sfiverksamhet.

Tillsammans med Folkuniversitetet 
väst och Arbetsförmedlingen har 
Braheskolan varit en viktig partner i att 
erbjuda etableringskurs. Under hösten 
har vi kunnat underlätta för många 
med ukrainsk bakgrund att etablera sig 
i Sverige. 

Årets lärarkonferens hölls på Loxdale 
i Brighton, där våra folkhögskolelärare 
från Sverige, England, Spanien, Frankrike 
och Tyskland kunde träffas för fortbild
ning och kollegiala samtal.

Braheskolan – Året som gått
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Under 2024 har Kungstensgymnasiet (KSG) fortsatt att satsa på sin 
internationella inriktning. Eleverna har deltagit i aktiviteter som både 
breddat deras perspektiv och gett dem värdefulla erfarenheter. Här är 
några exempel.

Juniorambassadörer, European Youth 
Parliament och Euroscola
KSG:s juniorambassadörer har varit 
aktiva i European Youth Parliament 
(EYP). Efter att ha tagit sig vidare från 
den regionala tävlingen deltog fyra av 
ambassadörerna i den nationella tävlingen 
i Malmö. 

 – Ester, Emelie, Clara och Nicole 
gjorde en fantastisk insats! säger läraren 
Henric Bergh.

I oktober åkte juniorambassa
dörerna till Strasbourg för att delta 
i Euroscola. Tillsammans med skol
klasser från EU:s övriga medlemsländer 
deltog de i workshops och simul
eringar i Europaparlamentet med 
temat “Protecting Democracy and 
Fundamental Rights in Europe”. 

– Det var en unik chans för eleverna 
att diskutera och debattera viktiga frågor 
som demokrati, mänskliga rättigheter 
och ickediskriminering, säger Henric.

Utlandspraktik
– En höjdpunkt för eleverna är utan 
tvekan utlandspraktiken som erbjuds 
under årskurs 3, säger programrektor 

Wendy Mercier, som är den som koor
dinerar praktiken.  

Eleverna tillbringade tre veckor 
i Barcelona, AixenProvence och 
Düsseldorf, där de praktiserade på 
företag eller organisationer och stud
erade spanska, franska eller tyska på 
Internationella Skolornas språkskolor. 

– Förutom att förbättra sina språk
kunskaper fick eleverna en chans att 
prova på yrkeslivet och upptäcka en ny 
kultur, säger Wendy.

Nordplus-projektet
KSGläraren Linda Björkman besökte 
Drøbak i Norge medan Linnea Sandqvist 
och Henric Bergh besökte Bornholm 
med det skandinaviska projektet 
Nordplus. De undervisade norska och 
danska elever om klimathotets utman
ingar och svensk klimatpolitik. 

– Temat för projektet var klimat
ångest och eleverna fick skapa protest
skyltar för att göra om sin ångest till 
aktion. Det var både roligt och givande 
att träffa elever och lärare från våra 
nordiska grannländer, säger läraren 
Linnea Sandqvist.

Gästföreläsningar och besök
Gymnasiet har både gjort intressanta 
studiebesök och bjudit in gästföreläsare. 

– I samband med skolans projekt
dagar kom borgarrådet Jan Jönsson (L) 
och politikern Morgan Johansson (S) 
för att tala med eleverna om demokrati, 
och om hur viktigt det är att slå vakt 
om demokratins många uttryck, säger 
läraren Oskar Persson. 

Språklärarna på KSG
Språklärarna spelar en central roll i 
skolans internationella inriktning. Alla 
lärare i moderna språk undervisar på 
sina modersmål, vilket ger eleverna en 
autentisk språkupplevelse och djupare 
insikt i respektive kultur. 

– På lektionerna är den muntliga 
kommunikationen i fokus. Målet är att 
eleverna ska kunna och våga kommu
nicera så mycket som möjligt på språket, 
säger Mariela Solé Prieto, som under
visar i spanska. 

Text: Kristina Rozenbeek

Kungstensgymnasiet tar 
eleverna ut i världen 
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Hösten 2024 inledde Fotoskolan STHLM ett samarbete med 
Tokyo Polytechnic University. Genom utbyten, workshops och 
gemensamma bildprojekt fick de studerande möjlighet att lära känna 
varandras fotografiska traditioner. Projektet avslutades med en stor 
utställning på Fujifilms eget galleri i Tokyo!

– Samarbetet ska ge influenser från en 
av världens mest spännande bildkul
turer och även handla om interkulturell 
kommunikation, säger Mikael Cronwall, 
utbildningsledare på Fotoskolan STHLM.

Mikael Cronwall, som också ansvarar 
för Erasmus på Fotoskolan, har länge 
intresserat sig för den japanska fotograf
iska kulturen. 

– Att göra ett utbytesprojekt där 
vi låter unga fotografer från våra två 
länder träffas och utbyta erfarenheter 
och se in i varandras bildkulturer har 
alltid stått högt upp på min önskelista. 

Det var i samband med en resa till 
Tokyo i februari 2024, som arrangerades 
av Fotoskolans kommersiella partner 
Fujifilm Nordic, som Fotoskolan kontak
tade ett antal japanska fotoskolor och 
frågade om de var intresserade av ett 
samarbete. 

– En skola svarade och var mycket 
positiv, och på den vägen är det!

Olika bildkulturer korsbefruktar 
varandra
Samarbetet går ut på att föra samman 
svenska och japanska fotostuderande 

och låta de båda ländernas bildkulturer 
korsbefrukta varandra. 

– Svensk och japansk fotografisk 
kultur är mycket olika men samtidigt 
mycket lika till vissa delar. Till exempel 
så delar vi fascinationen för färg och 
form. 

Projektet är från svensk sida en del 
av Fotoskolans Erasmusprojekt men 
stöds även av Fujifilm i både Japan och 
Sverige. Första steget i projektet var att 
Mikael Cronwall från Fotoskolan åkte 
till Tokyo och undervisade de japanska 
studenterna på Tokyo Polytechnic 
University Department of Photography.

– Jag höll en workshop där vi talade 
om likheter och skillnader mellan 
svenskt och japanskt fotografi. Jag gav 
även en föreläsning där jag presenterade 
den svenska fotohistorien och samtida 
fotografi.

Under en vecka i november fick sedan 
en grupp japanska studenter ta del av 
fotografi i Stockholm på en mängd olika 
sätt, som studiebesök, workshops och 
möten med studerande på Fotoskolan. 

– Vi hade också två föreläsningar av 
dr Ryo Ohwada, assisterande professor i 

fotografi vid Tokyo Polytechnic University, 
om japanskt fotografi. 

I februari 2025 åkte slutligen tio stud
erande från Fotoskolan till Tokyo för att 
nätverka och för att göra praktik hos 
japanska fotografer.

– Den 7 mars avslutades projektet 
med en stor utställning med projektets 
bilder på Fujifilms eget galleri i Tokyo!

Fotoutbildning i Sverige och Japan
Tokyo Polytechnic University 
Department of Photography utbildar 
fotografer på högskolenivå i en fyraårig 
utbildning. Universitetet härstam
mar från Japans äldsta fotografiska 
utbildning från 1923. Man har cirka 350 
studerande och utbildar brett i allt från 
kommersiellt fotografi till mer konst
baserat fotografi.

– I Japan finns helt andra resurser än 
vad vi har på Fotoskolan. Utbildningen 
är störst i Japan och arbetar fortfarande 
delvis traditionellt med analogt fotografi 
och äldre fotografiska metoder.  
 
Text: Jenny Tingvall

Fotoskolan STHLM goes Tokyo! 

Stefan Haglund, VD 
Företagsuniversitetet 
företagsUnIversItetet lägger 2024 tIll 
handlingarna som ett framgångsrikt år.  

Oroligheterna i vår närmiljö, den 

systemhotande brottsligheten samt 
cyberkriminaliteten har skapat behov 
av kvalificerade utbildningar inom 
området säkerhet, och här kunde 
vi under året presentera en rad nya 
utbildningar, bland annat: “Säkerhetshot 
och scenarioplanering” och “Skydd mot 
informationspåverkan”. Vår klassiska 
”Säkerhetschef – diplomutbildning” lock
ade fler deltagare än någonsin tidigare 
och den årliga konferensen ”Financial 
Fraud Forum” slog publikrekord.

Företagsuniversitetet påverkades också 
av Myndigheten för yrkeshögskolans 
ökade satsning på så kallade kortkurser. 
Kortkurserna syftar framför allt till att 

erbjuda yrkesverksamma möjlighet 
till snabb vidareutbildning och är ett 
komplement till yrkeshögskolans längre 
program. Vi fick under 2024 en mycket 
god tilldelning av kortkurser och även 
här dominerade området säkerhet.

Under året fortsatte vi att hjälpa våra 
målgrupper att på bästa sätta använda 
AI i deras yrkesroller. I utbudet finns 
bland annat ”AI för HR”, ”AI för Executive 
Assistants” och ”AI i säkerhetsarbetet”.

Företagsuniversitetet – Året som gått



10

En av Folkuniversitetets uppgifter är 
att göra aktuell forskning begriplig och 
lättillgänglig för alla. Under hösten har 
man samarbetat ännu mer med lokala 
bibliotek och föreningar för att nå ut bre
dare, vilket har varit väldigt lyckat. 

Folkuniversitetet har satt 
samman ett program med 
uppskattade föreläsare, så 
föreningen eller biblioteket 
bara kan välja en föreläsning 
och tillhandahålla en lokal. Åsa 
Forsman är verksamhetsledare 
i Östergötland och Jönköping 
och arbetar med satsningen.

Vilka mål har Folkuniversitetet med 
satsningen?
– Universitetsanknytning är ett av våra 
kärnvärden, och genom våra forsknings
föreläsningar kan vi bidra till att sprida 
forskning till allmänheten, säger hon. 
Föreläsarna i vårt första program har 
övervägande fokus på demokrati och 
hållbarhet, som är något vi har sagt att 
vi ska arbeta med i det verksamhets
åtagande som Folkuniversitetet har 
lämnat till Folkbildningsrådet.

Hur har det gått?
– Det har gått strålande! Genom pro
grammet har vi bokat 39 föreläsningar 

Forskning som når ut
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på 21 olika platser varav några är nya 
kommuner för oss samt i filialer till 
större bibliotek. Vi kommer nu att göra 
ett nytt program innan jul och hoppas 
på att göra minst en föreläsning i de 

flesta av regionens kommuner.
En av föreläsarna i programmet 

är Erik Petersson fil. dr i historia, 
Linköpings universitet. Han 
forskar och föreläser sedan 
många år om maktspelet i 
Norden, från unionstiden 
på 1300talet fram till 1600

talet. I oktober besökte han 
Tranås med en föreläsning om 
Dackefejden.

Valde du Dackefejden på grund av 
lokala kopplingar?
– Egentligen inte, men jag tänkte att den 
passar bra i just Tranås som ju låg mitt 
i stormens öga i den här fejden och jag 
tror det var uppskattat. 

Drar du paralleller till nutida 
maktkamper?
– Det händer att jag gör det, men kanske 
inte så mycket till nutida maktkamper 
som till andra nutida begrepp. Exempelvis 
om hur man ska förstå vad riksrådet 
var för något  då brukar jag jämföra det 
med regeringen.

Hur var mottagandet hos åhörarna?
– Det var många spännande frågor och 
funderingar efter  det brukar vara ett 
gott tecken på att föreläsningen gjort 
intryck.

Hur ser du på vikten av att nå ut med 
aktuell forskning till allmänheten?
– Det är oerhört angeläget av många 
anledningar, inte minst på lite mindre 
orter där man inte har universitet eller 
högskolor som erbjuder föreläsningar. 
Jag tycker Folkuniversitetet gör ett 
fantastiskt jobb med att föra ut forsk
ning och nya rön. Historien kan tyckas 
som ett färdigt fält, men det händer en 
hel del också inom forskningen på det 
området! 

Erik Peterssons föreläsningar bygger på 
hans egen forskning, som i många fall 
resulterat i böcker. Senast ”Drottning 
Margaretas dröm” om den nordiska 
unionen och om kvinnan som skapade 
den. Han har också skrivit uppmärk
sammade böcker om Kristian II: ”Furste 
av Norden” och om Karl IX under titeln 
”Den skoningslöse”.

Text: Klara Johansson

Åsa Forsman
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kUltUrtIsdagar på Caffé nero i Asecs köpcentrum i 
Jönköping är ett samarbete mellan Folkuniversitetet, Asecs 
köpcentrum, Caffé Nero och Akademibokhandeln. Syftet är 
framför allt att motverka ensamhet bland äldre genom att 
skapa en mötesplats där deltagarna kan förkovra sig i kultur 
och träffa nya människor. 

Sedan starten hösten 2023 har deltagarantalet ökat efter 
varje evenemang. Nu kommer mellan 60–75 personer varje 
tillfälle. Ibland fler. Majoriteten av de som kommer är seniorer, 
men evenemangen är öppna för alla.

– Många deltagare är återkommande och jag antar att 
det betyder att folk verkligen tycker om våra evenemang. 
Varje gång tar någon med sig en ny bekant som sedan blir en 
”stammis”, säger Viktor Ahlgren, verksamhetsutvecklare på 
Folkuniversitetet i Jönköping.

Kulturtisdagarna, som hålls varannan vecka, bjuder på ett 
brett utbud av olika aktiviteter och ämnen. 

– När forskaren Anders Dybelius kom och föreläste om 
Jönköpings historia så var vi runt 120 personer i publiken och 
det är rekordet hittills, säger Viktor Ahlgren.

– Andra populära evenemang under året var sångaren Karl 
Martindahl, men även Kahls Kaffe och Gränna choklad drog 
runt 80 personer var.

Det har också varit föreläsningar på temat hållbarhet samt 
historieföreläsningar om bland annat kända lokala kvinnor.

– Det är otroligt roligt att anordna dessa Kulturtisdagar. 
Något som gör det extra givande är att prata med publiken 
före och efter evenemangen. Många berättar att de ser fram 
emot dessa arrangemang hela veckan, säger Viktor. 

Kulturtisdagar – 
Ny mötesplats för 
Jönköpingsbor

det nya statsbIdragssystemet innebär att bidraget ska för
delas enligt ett kvalitetsbedömningssystem. Varje studieförbund 
ska lämna in ett verksamhetsåtagande för kommande tre år. 

I början av 2024 lämnade Folkuniversitetet 
in sitt verksamhetsåtagande för 20252027 till 
Folkbildningsrådet. 

– Åtagandet innebär att vi beskriver på vilket sätt vi 
arbetar med de fem kvaliteter som Folkbildningsrådet 
definierat som centrala i studieförbundens verksam
het. Vi beskriver också hur vi knyter an till aktuella 
omvärldsfrågor samt hur vår verksamhet är tänkt 
att utvecklas under perioden, säger Eva Arnek, 
regionchef för folkbildningen i Region öst.

För Folkuniversitetet innebär åtagandet en 
tydligare profilering mot en omfattande verksamhet med ett 
stort utbud av kvalificerade kurser och utbildningar som är 

Nytt statsbidragssystem från 1 januari 2024
öppen för alla. Folkuniversitetet ska också presentera aktuell 
forskning för allmänheten, skapa möten mellan professionell 
och ideell kultur och stå för utveckling och förnyelse med stöd 

i vetenskap. 
– Vi kommer fortsätta att utveckla vår befintliga 

verksamhet, men också satsa på att öka vår kommunala 
närvaro. Vi kommer rikta oss mer mot personer som 
står långt ifrån arbetsmarknaden samt jobba ännu 
mer med forskningskommunikation. Vi strävar också 
efter att öka antalet studiecirklar och att nå ännu fler 
deltagare, säger Eva Arnek.

– Att få tydliggöra vår profil och staka ut riktningen 
för verksamheten på några års sikt har varit otroligt 
givande. Jag tror att många medarbetare längtat efter 

att få tydliggjort vilka vi är och på vilket sätt vi vill göra skill
nad i framtiden.

Eva Arnek
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Gotlands Tonsättarskola har ett samarbetsprojekt med utbildningen Game 
Design vid Uppsala universitet, Campus Gotland. Caroline Röjthammar, som 
läste sista terminen på Kompositionslinjen våren 2024, var en av tre stud
erande från Gotlands Tonsättarskola som deltog i projektet. Hennes uppdrag 
var att skriva actionmusik till spelet Dusk of Gods, som sedan visades på 
Gotland Game Conference.

– Det roligaste med det här projektet var 
att jag fick tillfälle att göra lite annan 
musik än den jag gjorde på Tonis, säger 
Caroline Röjthammar.

Caroline har jobbat som tandläkare 
sedan 2003, och har alltid utövat musik 
i någon form. För några år sedan 
bestämde hon sig för att börja 
komponera egen musik. 

– Jag är intresserad av att 
göra film och spelmusik, 
för det är kul att få fram 
en känsla eller stämning 
och berätta en historia med 
musiken. 

Under våren 2024 läste 
Caroline fjärde och sista ter
minen på Kompositionslinjen 
på Gotlands Tonsättarskola. 
En dag i veckan arbetade hon på 
Folktandvården i Visby.

Samarbete med Uppsala universitet, 
Campus Gotland
Uppsala universitet har ett campus 
i Visby där man kan läsa speldesign 
under tre år. 

Syftet med samarbetsprojektet, 
som initierades av Mattias Svensson 
Sandell på Gotlands Tonsättarskola och 
Per Forsmark på Game Design, var att 
blivande tonsättare och spel utvecklare 
skulle finna varandra. De studerande 

på Gotlands Tonsättarskola, som var 
intresserade, skulle få chansen att 

samarbeta med spelstudenter. 
Ett av målen var att kunna visa 
upp ett spel på GGC, Gotland 
Game Conference i maj 2024.

– Tack vare att Tonis ville 
prova ett samarbete med 

Game Designutbildningen så 
fick jag chansen att skriva musik 

för ett par olika spel, säger Caroline 
Röjthammar.

Studentgruppen från Speldesign 
på Campus Gotland gick under våren 
sitt tredje år på utbildningen och gjorde 
ett spel som heter Dusk of Gods. De var 
nio personer i gruppen och kom från 
olika delar av världen. 

– Vi sporrade varandra till nya nivåer. 
De skämtade om att de ville förbättra och 
snygga till grafiken så att den skulle bli 

Blivande tonsättare och spelutvecklare 
sporrar varandra till nya nivåer

Gunnar Elvin, rektor Södra 
Stockholms  Folkhögskola
2024 blev ett dramatIskt år för Södra 
Stockholms Folkhögskola. Lokalerna 
i Slagsta, Botkyrka, hade till slut blivit 
för stora och på tok för dyra. I sökandet 

efter andra lokaler dök en möjlighet upp 
att redan under året flytta in vägg i vägg 
med systerskolan i Skarpnäck, där drygt 
700 kvadratmeter var lediga. 

Det blev en snabb process. De nya 
lokalerna byggdes upp och iordning
ställdes under sommaren. Flytten 
gick i augusti och allt stod klart till 
kursstarten 22 augusti då Södras samt
liga långa kulturkurser kunde starta.

För Södras del fortsätter föränd
ringarna. Redan i samband med att 
flyttplanerna tog form fanns en tanke 
om att slå ihop skolorna och vinna såväl 
ekonomiska som verksamhets mässiga 
fördelar. Även detta blir nu verklighet. 
Folkbildningsrådet beslutade i oktober att 

värdig min musik! Fast jag tyckte att deras 
spel redan var helt magiskt med hela värl
dar att bara gå omkring i och upptäcka. 
Det var en otrolig chans att få vara en del 
av deras spel, säger Caroline.

Vad var din roll i projektet?
– Jag gjorde musik till en scen i Dusk 
of Gods, där hjältekaraktären ska fånga 
in en gigantisk varg, en varggud, i en 
magisk bok.

– Mitt uppdrag var att skriva drama
tisk actionmusik. Studentgruppen från 
Campus Gotland ville gärna ha ett tyd
ligt melodiskt tema som man kommer 
ihåg och kan sjunga med i. 

Framtiden
Efter Gotlands Tonsättarskola åter
vände Caroline till sitt vanliga liv på 
fastlandet. Men hon har också fortsatt 
med musikskapandet och har som mål 
att släppa lite musik på Spotify.

– Åren på Gotland har verkligen beri
kat mitt liv. Det är det bästa jag har gjort. 

Text: Jenny Tingvall

Skarpnäck får ta över Södras statsbidrags
finansiering från och med 1 januari 2025. 

Därmed upphör Södra som egen 
folkhögskola. En epok som startade på 
Långbro 1992 då Folkuniversitetet tog 
över som huvudman, tar nu tyvärr slut. 
Men i gengäld blir Skarpnäcks folkhög
skola nu en av Stockholms största och 
starkaste folkhögskolor, med en stor 
allmän kurs, utbildningar till fritids
ledare, socialpedagoger och Levande 
Verkstadspedagoger. Därtill många fina 
kreativa kulturkurser, internationella 
kurser i Berlin, Barcelona och Chile. Och 
en filial i Gottsunda.

Södra Stockholms/Skarpnäcks Folkhögskola – Året som gått

Caroline 
Röjthammar
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I maj 2024 slog folkUnIversItetet upp portarna till sina 
nya lokaler i Gustavsbergs porslinskvarter. Förutom ett brett 
utbud av olika öppna kurser i keramik, startar också en helt 
ny ettårig heltidsutbildning i keramik. 

– Det här är otroligt spännande och vi hoppas och tror på 
att värmdöborna kommer att vara nyfikna på att gå kurs i de 
anrika lokalerna, säger Emma Anglestam, verksamhetsledare 
för de estetiska ämnena på Folkuniversitetet i Stockholm.

Det var när den gamla Porslinsfabriken fick nya ägare 
som Folkuniversitetet i Stockholm blev kontaktade av 
Kulturföreningen i Gustavsberg. Föreningen värnar om kul
turens fortlevnad och tipsade Folkuniversitetet om de lediga 
lokalerna.

– Vi ser en fortsatt stark trend med många som vill gå kurs 
i keramik så det känns naturligt att öppna verksamhet i pors
linets Mecka, säger Emma Anglestam.

Under hösten startade även Folkuniversitetets nya konst 
och kulturutbildning Keramik i Gustavsberg. Det är en 
ettårig heltidsutbildning som förbereder för vidare studier på 
högskola.

– Det känns fantastiskt att kunna erbjuda en utbildning i 
den här miljön, att få arbeta i Gustavsbergs porslinskvarter, 
där vår verkstad och ateljé ligger, säger Tove Marklund, 
verksamhetsledare för konst och kulturutbildningar på 
Folkuniversitetet.

Positiv utveckling i årets medarbetarunderökning
resUltatet av årets medarbetarUndersöknIng visar en 
positiv utveckling, och ett redan starkt medarbetarindex 
från föregående mätning förstärks ytterligare i årets mät
ning. Mätningen görs vart annat år och svarsfrekvensen var 
hög (76%).

– Det är väldigt glädjande att se att medarbetar
undersökningen visar att vår personal trivs 

på jobbet och med sina chefer. Företaget som 
gör undersökningen har en stor databas med 
resultat från många andra företag och organ
isationer, och vårt resultat ligger generellt 
väldigt högt i jämförelse, säger Olof Olsson, 

stiftelserektor för Folkuniversitetet Region öst.
Ett syfte med undersökningen är att mäta 

medarbetarnas engagemang, välmående och uppfattning i 
olika frågor för att kunna utveckla Folkuniversitetet till att bli 
en ännu bättre arbetsplats.

Medarbetarindex för hela regionen ökar från 76 (2022) till 
81 (2024). Bland annat visar undersökningen att det finns ett 
stort engagemang bland våra medarbetare och att arbetet 
upplevs som meningsfullt med tydliga mål att arbeta mot.

Även ledarskapsindex ökar från föregående mätning och 
går från 78 (2022) till 85 (2024). 

– Men detta innebär ju inte att vi ska slå oss till ro. 
Medarbetarna är vår viktigaste resurs och att ännu bättre ta 
vara på den inneboende kraften hos så många som möjligt 
skapar ytterligare arbetsglädje och gör Folkuniversitetet än 
mer vitalt, säger Olof Olsson.

inte bara väljer oss utan också stannar 
längre än två år. Detta visar på deltagar
nas förståelse för vikten av ett livslångt 
lärande och deras uppskattning av vår 
verksamhet.

En av de mest betydelsefulla händels
erna under året har varit flytten till våra 
nya lokaler. Det har varit en resa som 
krävt anpassning och kreativitet, men 
som också har öppnat upp fantastiska 
möjligheter. Med moderna och inspi
rerande undervisningsmiljöer har vi 
skapat en grund för både deltagarnas 
och personalens utveckling. Samarbetet 
med andra aktörer i lokalerna har också 
stärkt våra möjligheter till samverkan 
och nya initiativ.

Deltagarna har fortsatt att vara i 
fokus, och deras engagemang i tema
dagar, studeranderåd och gemensamma 
aktiviteter har stärkt vår gemenskap 
och skapat nya insikter. Vi har också 
arbetat aktivt med att utveckla våra 
kurser och stärka kontakten med 
externa samarbetspartners.

Samtidigt har vi mött ekonomiska 
utmaningar på grund av minskat stats
bidrag, vilket kräver effektiviseringar 
och nya insatser för att skapa en stabil 
ekonomi. Trots detta har vi hållit fast 
vid vårt uppdrag att erbjuda högkvalita
tiv folkbildning och stöd till deltagarna.

Marc Harding, rektor Sundbybergs 
folkhögskola
2024 har varIt ett händelserIkt 
och utvecklande år för Sundbybergs 
folkhögskola. Vi har mött ett fortsatt 
högt söktryck, där många deltagare 

Sundbybergs Folkhögskola – Året som gått

Ny keramikverksamhet 
i Gustavsberg

Olof Olsson
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Lars Bergström
Titel/yrke:
Professor i teoretisk 
fysik vid Stockholms 
universitet.
Utsedd av:
Stockholms universitet, 
ordförande från 2018, 
ledamot sedan 2003.

Birgitta  
Wahlman Laurell
Titel/yrke:
Ämnesansvarig inom 
enheten Teori för
hälsa och livsfrågor och 
Poppius journalistik 
och mediakurser.
Utsedd av: 
Personalorgani sa
tionerna, ledamot 
sedan 2021.

Annika Ullman
Titel/yrke:
Professor i pedagogik
vid Stockholms
universitet.
Utsedd av:
Stockholms universitet, 
suppleant, ledamot 
sedan 2024.

Elisabeth  
Wåghäll Nivre
Titel/yrke:
Professor i tyska,
särskilt tyskspråkig
litteratur, Stockholms
universitet. 
Utsedd av:
Stockholms universitet, 
ledamot sedan 2018.

Olof Olsson
Titel/yrke:
Rektor, Folkuniversitetet 
Region öst.
Självskriven ledamot:
Sedan 2022.

Douglas Svanström
Titel/yrke:
Gymnasielärare 
i ekonomi och 
samhällskunskap.
Utsedd av:
Personalorganisa
tionerna, ledamot 
sedan 2021. 

Karin Helander
Titel/yrke:
Professor i teater
vetenskap vid 
Stockholms universitet. 
Utsedd av: 
Stockholms univer sitet, 
ledamot och vice ord
förande sedan 2018.

Richard Wahlund
Titel/yrke:
Professor vid 
Handelshögskolan
i Stockholm.
Utsedd av:
Folkuniversitets
föreningen, ledamot 
sedan 2016.

Disa Ahlblom-Berg
Titel/yrke:
Student.
Utsedd av:
Stockholms universitets 
studentkår, ledamot 
sedan 2024.

Alice Brolin
Titel/yrke:
Student.
Utsedd av:
Stockholms universitets 
studentkår, ledamot 
sedan 2021.

Johanna Reece
Titel/yrke:
Kurs och utbildnings
administratör på 
Balettakademien i 
Stockholm.
Utsedd av: 
Personalorganisa
tionerna, suppleant,
ledamot sedan 2024.

Ronny Larsson
Titel/yrke:
Ekonomichef för 
Folkuniversitets
gruppen Öst.
Utsedd av:
Ständigt adjungerad 
sedan 2006. 

Karin 
Brodin Tärnström
Titel/yrke:
Ämnesansvarig för 
svenska som främmande 
språk, Teoriavdelningen 
Stockholm.
Utsedd av:
Personalorganisa
tionerna, suppleant, 
ledamot sedan 2024

Styrelsen

Victor Nygren
Titel/yrke:
Doktorand.
Utsedd av:
Stockholms universitets 
studentkår, ledamot 
sedan 2025.

Hermela Embaye
Titel/yrke:
Student och ordförande 
för Stockholms univer
sitets studentkår.
Utsedd av:
Stockholms universitets 
studentkår, suppleant, 
ledamot sedan 2025.
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Ekonomi Fastighet och Service

Folkuniversitetsgruppen Öst

Stiftelsen Kursversamheten vid Stockholms universitet

Ekonomi

Kommunikation/marknad

Anknutna stiftelser

SKARPNÄCKS  
FOLKHÖGSKOLA

AIX-EN- 
PROVENCE

LOXDALE  
CENTRE 

PORTSLADE

SUNDBYBERGS 
FOLKHÖGSKOLA

BARCELONA

DÜSSELDORF
WISINGSÖ  

HOTELL OCH  
KONFERENS

STOCKHOLMS 
FOLKHÖGSKOLA

INTERNATIONELLA 
SKOLORNA 

BRAHESKOLAN
VISINGSÖ 

FOLKHÖGSKOLA

Rektorat

STOCKHOLM

SÖDERMANLAND

ÖSTERGÖTLAND

JÖNKÖPING

GOTLAND

Verksamhetsområde
Uppdrag

Vux –  
komvux AF Personal 

utbildning

Verksamhetsområde
Skolor
Yrkeshög
skoleutb.

Konst och 
kulturutb.Gymn.

Verksamhetsområde
Folkbildning

Studie 
service

Forsknings 
info.

Öppna 
kurser

Dotterbolag*

IIU AB

FÖRETAGS UNIVERSITETET AB

Kundservice

 * Vilande bolag är inte upptagna i organisationsschemat.

IT

HR/Lön

Koncernen har sitt säte i Stockholm. Vår verksamhet bedrivs 
dels inom moderstiftelsen, dels inom det helägda dotterbo
laget Företagsuniversitetet AB. Läs mer om dotterbolagens 
verksamhet i förvaltningsberättelsen.

Moderstiftelsen bedriver folkbildning och vuxenutbildning 
i Stockholms, Södermanlands, Östergötlands, Jönköpings och 
Gotlands län. Moderstiftelsen är dessutom ensam stiftare i 
ytterligare tre stiftelser: Internationella Skolorna, Stockholms 
folkhögskola samt Braheskolan Visingsö folkhögskola.

I Stockholms folkhögskola ingår två folkhögskolor som 

båda finns i Stockholms län: Skarpnäcks och Sundbybergs 
folkhögskolor. Braheskolan Visingsö folkhögskola bedriver 
dels folkhögskoleverksamhet i Sverige, England, Frankrike, 
Tyskland och Spanien, dels kurs och konferensverksamhet på 
Visingsö genom dotterbolaget Wisingsö Hotell & Konferens AB.

Internationella Skolorna erbjuder språkutbildning på ett 
50tal orter världen över och vid egna skolor i Düsseldorf, Aix
enProvence och Barcelona.

Organisationsskissen ovan visar de olika verksamhetsområdena samt 
dotterbolag och anknutna stiftelser
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Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet, org.nr. 802006-4096

Årsredovisning och koncernredovisning
för räkenskapsåret 2024

Förvaltningberättelse
Moderstiftelsen och främjande av ändamålet
Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet 
bedriver folkbildning och vuxenutbildning i nära anknytning till universitet och 
högskolor. 

Stiftelsens ändamål är att genom kurser, föreläsningar och på andra sätt verka i 
folkbildningens tjänst. Ändamålet främjas genom att stiftelsen erbjuder en bred 
folkbildande verksamhet som riktar sig till stora delar av befolkningen i de fem 
län där verksamheten bedrivs. Verksamheten indelas i tre områden:
• Folkbildning, består till övervägande del av programförd verksamhet, dvs. 

studiecirklar och kulturprogram som erbjuds allmänheten via kursprogram 
och hemsida.

• Skolor, området omfattar konst och kulturutbildningar (KK), yrkeshögskola 
(YH) och gymnasieskola.

• Uppdragsverksamhet, omfattar uppdrag inom vuxenutbildning 
och personalutbildning samt utbildning och åtgärder på uppdrag av 
Arbetsförmedlingen.

Koncernen, dotterbolagen
Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet är 
moderstiftelsen i koncernen.

Institutet för Internationell Utbildning i Stockholm AB, är moderbolag i 
dotterbolagskoncernen, i vilken följande verksamhetsdrivande dotterbolag har 
ingått under året:

Företagsuniversitetet AB är en av landets ledande anordnare av vidareutbildning 
för yrkesverksamma. Affärsområdena är öppna kurser, företagsintern 
utbildning, konferenser samt yrkeshögskoleutbildning. Omsättningen 
i Företagsuniversitetet AB steg till 59 mkr (56 mkr) och rörelseresultatet 
förbättrades till 6,2 mkr (3,3 mkr).

Styrelsen för Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten 
vid Stockholms universitet med säte i Stockholm avger 
härmed årsredovisning och koncernredovisning för verk-
samheten i stiftelsen och koncernen för räkenskapsåret 
2024-01-01-2024-12-31.

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inte 
annat anges.

Belopp i Flerårsjämförelse, 
koncern visas i tkr

2024 2023 2022 2021 2021

Nettoomsättning och bidrag 417 280 425 915 374 099 340 719 326 050

Res. efter finansiella poster 17 749 17 586 1 685 9 547 1 509

Balansomslutning 440 668 425 193 413 968 408 460 416 840

Soliditet (%) 42 40 38 38 35

Flerårsjämförelse*, koncernen

Beträffande stiftelsens och koncernen resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat och balansräkningar med tillhörande kassaflödesanalyser 
och noter.

Belopp i Flerårsjämförelse, 
visas i tkr

2024 2023 2022 2021 2021

Nettoomsättning och bidrag 358 286 370 473 330 896 303 778 267 354

Res. efter finansiella poster 13 974 13 724 1 705 9 927 44

Balansomslutning 421 114 412 424 405 886 400 915 389 470

Soliditet (%) 44 42 40 40 39

Flerårsjämförelse*, Stiftelsen

*Definitioner av nyckeltal, se not 33

Stiftelsens resultat och ställning
Stiftelsens nettoomsättning och bidrag minskade med 3,2 % jämfört med 2023. 
Minskade statliga bidrag för folkbildning och färre Esffinansierade projekt är 
den stora förklaringen till minskningen. Delvis har det kompenserats av ökade 
deltagarintäkter inom alla våra verksamhetsområden. Vi har även erhållit 
ökade kommun och regionbidrag. Inom våra tre verksamhetsområden ökade 
omsättning i skolor med 6,8% medan folkbildningen tappade 0,5% och uppdrag 
minskade med 18,6%. 

Förvaltande stiftelser
Stiftelsen förvaltar en stiftelse med ett eget kapital på 33 mkr. Stiftelsen bidrar 
till förvaltningen genom huvudmannaskap av ytterligare 3 stiftelser med säte i 
Sverige, totalt med eget kapital på 91 mkr samt en charity trust i Storbritannien 
med ett eget kapital på 1 mGBP. 

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret
Avtal tecknades om förhyrning av cirka 3500 kvardratmeter i Kräftriket, 
Stockholm, med start 20250801. Under april månad 2024 avgick dåvarande 
administrativa chefen för stiftelsen och en ny chef för HR och lön tillträdde. 
Samma månad tillträdde även ny kommunikationschef efter att tidigare chef 
avgått för pension. 

Framtida utveckling
Både den tidigare höga inflationen och de förhållandevis höga räntorna har 
mildrats under året vilket varit gynnsamt för kostnadsutvecklingen även för 
Folkuniversitetet.   

Folkbildningsrådets nya bidragsfördelningssystem för folkbildningen som träder 
i kraft 2025 har varit gynnsam för Folkuniversitetet, som fått en något större 
andel av statsbidraget, vilket delvis har kompenserat den av regeringen beslutade 
stegvisa sänkningen av statsbidraget till studieförbunden under åren 20242026 
med totalt 30%.

Icke-finansiella upplysningar
Folkuniversitetet ska vara en attraktiv arbetsgivare som arbetar aktivt för en god 
arbetsmiljö, gott ledarskap samt möjlighet för kompetensutveckling för samtliga 
medarbetare. Mångfalden ska bejakas inom Folkuniversitetet. En mångfald bland 
tjänstemän, lärare och cirkelledare innebär att kompetensen breddas och gör 
organisationen ännu mer framgångsrik.  

Alla anställda i Folkuniversitetet omfattas av kollektivavtalen mellan 
Unionen och Fremia, Lärarnas samverkansråd och Folkbildningsförbundet, 
Fastighetsanställdas förbund och Fremia.   

Sidorna 16–26 utgör en layoutad
version av den information som
återges i originalet av årsredovisningen.
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Moderstiftelsen är fortsatt certifierad enligt SSEN ISO 9001:2015. 

Moderstiftelsen fortsätter att vara miljödiplomerad enligt Svensk miljöbas och 
visar därmed att miljöledningssystemet uppfyller krav för genomförda konkreta 
miljöförbättringar. 

Tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken
Stiftelsen bedriver anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt 
miljöbalken. Anmälningsplikten/tillståndet avser gymnasieskolans verksamhet 
om krav på egenkontroll vilket innebär kunskap om verksamhetens påverkan 
på människors hälsa och på miljön. Egenkontrollen är systematiserad 
och ansvarsfördelning, kompetens och riskinventering är organiserad. 
Miljöförvaltningen i Stockholms stad ansvarar för tillsynen.

Tillstånd finns även för stiftelsens silversmidesverksamhet på Kungstensgatan i 
Stockholm vad gäller en gasolanläggning. Gasolansvarig är utsedd. Utbildningar i 
handhavande och årliga besiktningar genomförs. 

Hållbarhetsredovisning
Stiftelsens hållbarhetsredovisning, enligt årsredovisningslagen 1995:1554 6 kap § 
10  14 är presenterad på http://www.folkuniversitetet.se/regionost.

Resultaträkningar
Koncernen Moderstiftelsen

Not 2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

Rörelsens intäkter

Bidrag 3,4 129 097 139 796 111 863 127 716

Nettoomsättning 3,5 288 183 286 119 246 423 242 757

Övriga rörelseintäkter 3 8 739 8 410 9 703 8 410

Summa rörelsens intäkter 426 019 434 325 367 989 378 883

Rörelsens kostnader

Direkta kurskostnader 48 158 51 172 22 773 23 544

Övriga externa kostnader 6,7 94 950 95 300 82 468 82 477

Personalkostnader 8 250 754 251 817 236 517 240 115

Av och nedskrivningar av 
materiella och immateriella 
anläggningstillgångar

9 8 973 12 927 8 913 12 804

Övriga rörelsekostnader 218 19 218 19

Summa rörelsens kostnader -403 053 -411 235 -350 889 -358 959

Rörelseresultat 22 966 23 090 17 100 19 924

Resultat från finansiella 
poster

Resultat från andelar i 
koncern företag

10 0 0 2 934 0

Ränte intäkter och 
liknande resultatposter

11 2 284 1 959 1 347 1 177

Räntekostnader och 
liknande resultatposter

12 7 501 7 463 7 407 7 377

Summa från finansiella 
poster

-5 217 -5 504 -3 126 -6 200

Resultat efter finansiella 
poster

17 749 17 586 13 974 13 724

Bokslutsdispositioner 23 0 0 1 400 3 567

Resultat före skatt 17 749 17 586 12 574 10 157

Skatt på årets resultat 13 1 768 2 128 1 480 1 393

Övriga skatter 197 0 197 0

Årets resultat 15 784 15 458 10 897 8 764
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Balansräkningar
Koncernen Moderstiftelsen

Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella 
anläggningstillgångar

Licensavtal 14 16 65 0 0

Materiella 
anläggningstillgångar

Byggnader och mark 15 333 450 330 795 333 450 330 795

Nedlagda utgifter på 
annans fastighet

16 2 765 3 820 2 765 3 820

Inventarier, verktyg och 
installationer

17 7 821 6 814 7 791 6 805

Pågående nyanläggningar 
och förskott 
avseende materiella 
anläggningstillgångar

18 1 148 222 1 148 222

Summa materiella 
anläggningstillgångar

345 184 341 651 345 154 341 642

Finansiella 
anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 19 0 0 10 102 7 168

Andra långfristiga 
fordringar

20 2 500 5 000 2 500 3 000

Summa finansiella 
anläggningstillgångar

2 500 5 000 12 602 10 168

Summa 
anläggningstillgångar

347 700 346 716 357 756 351 810

Omsättningstillgångar

Handelsvaror 296 201 296 201

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 11 131 11 632 8 899 9 720

Fordringar hos 
koncernföretag

0 0 1 134

Övriga fordringar 9 799 7 815 9 252 7 235

Beviljade ej erhållna bidrag 21 1 622 9 409 1 622 9 409

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 

22 17 399 18 193 15 116 15 090

Summa kortfristiga 
fordringar

39 951 47 049 34 890 41 588

Kassa och bank 23 52 721 31 227 28 172 18 825

Summa 
omsättningstillgångar

92 968 78 477 63 358 60 614

Summa tillgångar 440 668 425 193 421 114 412 424

Koncernen Moderstiftelsen

Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH 
SKULDER

Eget kapital

Annat eget kapital 
inklusive årets resultat

186 551 170 767

Stiftelsekapital 169 336 160 572

Årets resultat 10 897 8 764

Eget kapital vid årets slut 180 233 169 336

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 24 4 967 3 567

Summa obeskattade 
reserver

4 967 3 567

Avsättningar 25

Avsättningar för pensioner 
och liknande förpliktelser 
enligt tryggandelagen

31 918 30 749 28 675 27 748

Uppskjuten skatteskuld 1 023 735 0 0

Summa avsättningar 32 941 31 484 28 675 27 748

Långfristiga skulder 26

Skulder till kreditinstitut 145 000 155 000 145 000 155 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 20 249 18 791 15 098 14 608

Skulder till koncernföretag 0 0 0 94

Aktuell skatteskuld 195 1 479 594 1 993

Beviljade, ej nyttjade bidrag      27 8 034 6 982 8 034 6 982

Övriga skulder 9 303 8 977 9 054 8 574

Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

28 38 395 31 713 29 459 24 522

Summa kortfristiga 
skulder

76 176 67 942 62 239 56 773

Summa eget kapital och 
skulder

440 668 425 193 421 114 412 424



19

Fritt 
Stiftelse-

kapital

Bundna 
och fria 
reserver

Årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 160 572 5 261 15 456 170 767

Disposition av föregående 
års resultat

8 764 6 692 15 456 0

Årets resultat 15 784 15 784

Utgående balans 169 336 1 431 15 784 186 551

Fritt 
Stiftelse-

kapital

Årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 160 572 8 764 169 336

Disposition av föregående 
års resultat

8 764 8 764 0

Årets resultat 10 897 10 897

Utgående balans 169 336 10 897 180 233

Förändringar i eget kapital Kassaflödesanalyser
Koncernen Moderstiftelsen

Not 2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 22 966 23 090 17 100 19 924

Just. för poster som inte 
ingår i kassaflödet

32 10 430 15 670 9 841 14 462

Erhållen ränta m.m. 2 284 1 958 1 347 1 177

Erlagd ränta 7 501 7 463 7 407 7 377

Betald inkomstskatt 3 249 1 559 3 076 423

Kassaflöde från den 
löpande verksamheten 
före förändringar av 
rörelsekapital 

24 930 31 696 17 805 27 763

Kassaflöde från 
förändringar av 
rörelsekapital

Förändring av varulager 95 61 95 61
Förändring av 
kundfordringar

501 1 632 954 854

Förändring av fordringar 6 597 2 981 5 744 3 345

Förändring av 
leverantörsskulder

1 458 1 546 396 853

Förändring av kortfristiga 
skulder

8 060 6 024 6 469 5 725

Kassaflöde från den 
löpande verksamheten

41 451 34 592 31 273 30 081

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella 
anläggningstillgångar 1418 12 691 6 413 12 659 6 413

Försäljning av materiella 
anläggningstillgångar 234 3 389 233 3 390

Återbetalning av lån från 
utomstående

20 2 500 760 500 760

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten

-9 957 -2 264 -11 926 -2 263

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 105 000 100 000 105 000 100 000

Amortering av lån 115 000 115 000 115 000 115 000

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten

-10 000 -15 000 -10 000 -15 000

Förändring av likvida medel 21 494 17 328 9 347 12 818

Likvida medel vid årets början 31 227 13 899 18 825 6 007

Likvida medel vid årets slut 52 721 31 227 28 172 18 825

Förändringar i eget kapital, koncern

Förändringar i eget kapital, stiftelsen



20

Noter
Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Koncernens och stiftelsens finansiella rapport upprättas enligt 
Årsredovisningslagen och K3, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).
      
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.
      
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Värderingsprinciper koncernredovisning
I koncernredovisningen konsolideras stiftelsen och samtliga dotterföretags 
verksamheter. Dotterföretag är alla företag i vilka Koncernen har rätten att 
utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla 
ekonomiska fördelar. Alla dotterföretag är helägda och har balansdag den 31 
december och tillämpar stiftelsens värderingsprinciper.

Koncernredovisningen presenteras i valutan svenska kronor som också är 
stiftelsens redovisningsvaluta.

Resultat för dotterföretag som förvärvats eller avyttrats under året redovisas 
från det datum förvärvet skett alternativt till det datum avyttringen trätt i kraft, 
enligt vad som är tillämpligt.

Koncerninterna transaktioner och balansposter elimineras i sin helhet vid 
konsolidering, inklusive orealiserade vinster och förluster på transaktioner 
mellan koncernföretagen.

Koncernen tillämpar förvärvsmetoden vid redovisning av rörelseförvärv, 
innebärande att det redovisade värdet av stiftelsens andelar i koncernföretag 
elimineras genom att avräknas mot dotterföretagets egna kapital vid förvärvet. 

Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde eventuellt minskat med 
nedskrivningar. Stiftelsen upprättar en förvärvsanalys per förvärvstidpunkt 
för att identifiera koncernens anskaffningsvärde, dels för andelarna, dels för 
dotterföretagets tillgångar, avsättningar och skulder. Rörelseförvärvet redovisas i 
koncernen från och med förvärvstidpunkten.

Utdelningar från dotterföretag redovisas som intäkt.

Förvärvsmetoden
Anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten beräknas som summan av 
köpeskillingen, dvs. 
• Verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av 

uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument
• Utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet
• Tilläggsköpeskilling eller motsvarande om detta kan uppskattas på ett 

tillförlitligt sätt

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder värderas till det verkliga värdet per 
förvärvstidpunkt. Goodwill fastställs efter separat redovisning av identifierbara 
immateriella tillgångar. Den beräknas som det överskjutande beloppet av 
summan av verkligt värde för överförd ersättning.

Obeskattade reserver
I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort 
och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta 
innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning 
fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Eget kapitalandelen av 
obeskattade reserver ingår i posten Annat eget kapital inklusive årets resultat. 
      
Värderingsprinciper resultaträkningen

Nettoomsättning
Koncernen och stiftelsen genererar intäkter från folkbildning, utbildning och 
tjänster. Merparten intäkter är kurs och deltagarintäkter och redovisas i posten 
Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas och redovisas i takt med av verksamheten genomförs. 

Periodisering sker i enlighet med avtalets ekonomiska innebörd. 

Vid senareläggning av betalning från kunden redovisas dels en försäljning av 
kurs, dels en ränteintäkt. 

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter 
görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt 
effektivräntemetoden.

Bidrag
Koncernen och stiftelsen genererar även bidrag inom folkbildning, skolor och 

uppdrag i form av kommunbidrag, regionbidrag och statsbidrag. Stiftelsen 
erhåller statsbidrag från Folkbildningsrådet för folkbildning och verksamhet 
för asylsökande. Erhållna bidrag för den ordinarie folkbildningsverksamheten 
baseras på verksamhet genomförd tidigare år. Från och med 2025 erhålls bidrag 
efter ett kvalitetsmässigt och volymmässigt åtagande/beting.

Stiftelsen erhåller även statsbidrag till utbildningar inom Yrkeshögskolan 
samt statsbidrag från Arbetsförmedlingen. Bidragen erhålls i takt med att 
verksamheten genomförs. Stiftelsen erhåller även övriga bidrag i form av 
EUbidrag, donation från donationsstiftelse, bidrag från förening till gagn för 
folkbildningen samt vissa statliga fonder.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma 
räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till 
en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till 
det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Stiftelsens gymnasieskola erhåller kommunal gymnasieersättning som vi 
betraktar som nettoomsättning.
     
Operationell Leasing
Samtliga leasingkontrakt redovisas som operationella leasingavtal. Kostnader 
avseende operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden. 
Tillhörande kostnader, såsom underhåll och försäkring, kostnadsförs när de 
uppkommer.

Värderingsprinciper balansräkningen

Anläggningstillgångar
Licenser och materiella anläggningstillgångar
Fram till december 2023 har principen varit att immateriella 
anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Aktiverade utgifter utgörs av 
utgifter för inköp och installationer av den specifikt förvärvade programvaran. 
Principen framöver är att licenser hanteras som löpande utgifter utan formella 
immateriella rättigheter med bestående värden med hänförbara rättigheter för 
den enskilda juridiska personen. 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade av och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
inköpspriset och andra direkt hänförliga utgifter såsom utgifter för leverans, 
hantering, installation, montering och konsulttjänster. När en komponent i 
en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den 
gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. 
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter 
läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska 
fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens 
värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll 
redovisas som kostnader. Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde 
kostnadsförs löpande.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens 
bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning av nedlagda utgifter på annans 
fastighet sker efter återstående kontraktstid. Stiftelsens mark har obegränsad 
nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga 
typer av materiella tillgångar. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

     Antal år
Byggnader och mark
Stomme och grund    217/116
Stomkompletteringar/innerväggar   100
Fasad, yttertak och restpost   50
Värme, sanitet, el, data, brand   40
Fönster     30
Snöräcken, yttertak och transport/hiss  25
Ventilation och WC    20
Inre ytskikt/hyresgästanpassningar   15
Styr och övervakning samt kök, personal och restaurang 15
Cafédel inkl kök och omklädningsrum  15 
 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna 
skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark 
som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande 
nyttjandeperioder tillämpas:

     Antal år
Inventarier, verktyg och maskiner 
Undervisningsdatorer    2
Kontorsinventarier, data och undervisningsinventarier 3
Övriga inventarier    5
Nedlagda utgifter på annans fastighet  210 
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Immateriella och materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen 
vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar 
väntas från användning. Realisationsresultatet bestäms som skillnaden 
mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i 
resultaträkningen i någon av posterna Övriga rörelseintäkter eller Övriga 
rörelsekostnader.
   
Prövning av nedskrivningsbehov av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar
Per varje balansdag omprövas nyttjandeperioden och en bedömning görs 
av om det föreligger någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än 
dess redovisade värde. Finns det en sådan indikation beräknas tillgångens 
återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs 
en nedskrivning som kostnadsförs. Återvinningsvärdet för en tillgång eller 
en kassagenererande enhet är det högsta av verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader utgörs av det pris som beräknas erhållas vid en försäljning 
mellan kunniga parter som är oberoende av varandra. Avdrag görs för sådana 
kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Nyttjandevärdet utgörs av 
framtida kassaflöden som en tillgång eller en kassagenererande enhet väntas ge 
upphov till.
      
Finansiella instrument
Kundfordringar värderas som omsättningstillgångar till anskaffningsvärde med 
avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra ickeräntebärande 
skulder värderas till nominella belopp.

Avsättningar
En avsättning ska redovisas när företaget har en legal eller informell förpliktelse 
till följd av en inträffad händelse. Det är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning 
av beloppet kan göras. Avsättningen omprövas varje balansdag och justeringar 
redovisas i resultaträkningen. 

Från 19980101 t.o.m. 20041231 har stiftelsen och dess dotterbolag 
Företagsuniversitetet AB tryggat utfästa pensioner genom avsättning till 
kontot Avsatt till pensioner. Avsättningen är tryggad genom försäkring hos 
FPG (Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti). Avsättningarna gäller alla 
tillsvidareanställda fyllda 28 år. Fr.o.m. 20050101 har koncernen övergått till 
premiebetalning via Alecta.
 
Finansiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar utgörs av andelar i koncernföretag samt lån till 
närstående intresseorganisationer.

Inkomstskatter 
Aktuell skatt är skattekostnaden för innevarande räkenskapsår som avser årets 
skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte redovisats. Värderingar av aktuell skatt sker till nominella belopp och 
görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller aviserade och 
som med stor säkerhet kommer att fastställas. Den statliga inkomstskattesatsen 
i Sverige beräknas på nominellt bokfört resultat med tillägg för ej avdragsgilla 
poster och med avdrag för ej skattepliktiga intäkter.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära 
skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på 
tillgångar och skulder. Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar beräknas 
utifrån den förväntade skattesats vid tidpunkten för återföringen av den 
temporära skillnaden.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida 
skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget 
kan avräknas mot överskott i framtida nyttjandeperiod.
      
Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos 
banker och andra kreditinstitut och andra kortfristiga, likvida placeringar som 
lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för obetydlig risk för 
värdefluktuationer. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.
      
Eget kapital
Eget kapital består av följande poster:
Fondkapital är stiftelsens egna kapital och består av ursprungligt fonderat 
kapital samt balanserat resultat.

Bundna reserver i dotterbolag som inkluderar:
• Aktiekapital
• Eget kapitalandel i obeskattade reserver

Fria reserver som inkluderar följande:
• Balanserat resultat, dvs. alla balanserade vinster/förluster för innevarande och 

tidigare perioder
• Årets resultat
      

Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, semesterersättningar 
och betald sjukfrånvaro är ersättningar till anställda som förfaller inom 12 
månader från balansdagen det år som den anställde tjänat in ersättningen. 
Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som bolaget 
förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.

Avgiftsbestämda pensionsplaner
Koncernen betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende 
pension och försäkringar för enskilda anställda. Koncernen har inga legala eller 
informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den 
fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den relevanta 
tjänsten utförs.
      
Förmånsbestämda pensionsplaner
Koncernens förmånsbestämda planer som regleras genom betalning av 
pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda pensionsplaner och 
kostnadsförs därmed i den period där den relevanta tjänsten utförs. Stiftelsen 
och Företagsuniversitetet har även förmånsbestämda planer i egen regi hos 
Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti och värderas enligt beloppsuppgift som 
erhållits från PRI.

Ersättning vid uppsägning
Avsättning för avgångsvederlag redovisas när Koncernen har en legal eller 
informell förpliktelse att avsluta anställning före dess upphörande eller att 
lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig 
avgång. Avsättning görs för den del av uppsägningslönen som den anställde 
får utan arbetsplikt med tillägg för sociala avgifter vilket representerar den 
bästa uppskattningen av den ersättning som förväntas krävas för att reglera 
förpliktelsen på balansdagen.
 
Eventualförpliktelser
Som eventualförpliktelse redovisas en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 
händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det 
inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen.
      
Obeskattade reserver
Till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning redovisas 
obeskattade reserver i företaget. Dessa består till 20,6 % av uppskjuten skatt.
      
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in eller utbetalningar.
      
 

Not 2   Uppskattningar och bedömningar
 
Vid upprättandet av de finansiella rapporterna krävs att företagsledningen gör 
bedömningar och uppskattningar samt antaganden som påverkar tillämpningen 
av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, 
intäkter och kostnader. Uppskattningar och antaganden är baserade på 
historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer som under rådande 
förhållanden anses rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och antaganden 
används sedan för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder 
som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga värdet kan avvika 
från dessa uppskattningar och bedömningar.

Vid upprättande av koncernens och stiftelsens redovisning har 
företagsledningen kommit fram till att värdering av finansiella 
anläggningstillgångar och kundfordringar är de kritiska områden där andra 
uppskattningar och bedömningar skulle kunna medföra effekter på resultat och 
ställning. 

En värdering har genomförts av finansiella anläggningstillgångar vilket medfört 
att tidigare nedskrivning av andelar i koncernföretag har återförts.
Varje år genomförs en värdering av kundfordringarna. Kundfordringar äldre än 6 
månader bedöms som osäkra.
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Upplysningar till enskilda poster

Not 3   Fördelning intäkter
Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Nettoomsättning & Bidrag

Deltagarintäkter 234 545 235 025 192 785 191 663

Kommunal ersättning 
gymnasieverksamhet

53 638 51 093 53 638 51 094

Statsbidrag* 86 951 86 596 69 718 74 516

Kommunbidrag 5 309 4 376 5 309 4 376

Regionbidrag 6 168 5 498 6 168 5 498

Övriga bidrag 30 669 43 326 30 669 43 326

Summa 417 280 425 914 358 286 370 473

Statsbidrag

*) Folkbildning 38 400 40 304 21 166 28 224

Skolor

 myndigheten för yrkeshögskolan, 
allmänt

39 079 38 098 39 079 38 098

 myndigheten för yrkeshögskolan, 
förstärkning

3 453 1 654 3 453 1 654

 annat statligt bidrag 1 488 1 293 1 488 1 293

Uppdrag, annat statligt bidrag 4 531 5 247 4 531 5 247

Summa 86 951 86 596 69 718 74 516

*) varav erhållet under året

Allmänt statsbidrag folkbildning 38 716 37 669 21 482 25 589

Riktade statsbidrag folkbildning 33 1 210 33 1 210

Annat statligt bidrag 116 116 116 116

*) varav resultatreglering av tidigare års 
erhållna bidrag

Allmänt statsbidrag folkbildning 0 35 0 35

Riktade statsbidrag folkbildning 767 262 767 262

*) varav resultateffekt från fordran/
skuld gällande innevarande års 
erhållna bidrag

Allmänt statsbidrag folkbildning 302 790 302 790

Riktade statsbidrag folkbildning 0 292 0 292

*) Summa Folkbildning 38 400 40 304 21 166 28 224

Övriga rörelseintäkter

Elstöd 0 614 0 614

Omställningsstöd 232 0 232 0

Övriga intäkter 8 507 7 796 9 471 7 796

Summa övriga rörelseintäkter 8 739 8 410 9 703 8 410

Summa intäkter 426 019 434 325 367 989 378 883

Not 4   Statsbidrag
Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Allmänt statsbidrag folkbildning via 
Folkbildningsrådet

Redovisad fordran vid årets början 790 974 790 974

Erhållet under året 22 272 26 587 22 272 26 587

Ianspråktagande under året 21 784 26 403 21 784 26 403

Redovisad fordran vid årets slut 302 790 302 790

Riktade statsbidrag folkbildning via 
Folkbildningsrådet
Redovisad fordran (skuld) vid årets början 554 137 554 137

Erhållet under året 554 1 044 554 1 044

Ianspråktagande under året 0 1 735 0 1 735

Redovisad fordran vid årets slut 0 554 0 554

Övriga statsbidrag annan verksamhet

Redovisad skuld vid årets början 396 207 396 207

Erhållet under året 2 397 1 346 2 397 1 346

Ianspråktagande under året 2 317 1 157 2 317 1 157

Redovisad skuld vid årets slut 476 396 476 396

Summa skuld (fordran) vid årets slut -174 948 -174 948

Not 5   Inköp och försäljning inom koncernen

Moderstiftelsen
2024 2023

Andel av försäljningen som avser koncernföretag. 1% 1%

Andel av inköpen som avser koncernföretag 1% 1%

Not 6   Leasingavtal (hyror) - Operationell leasing leasegivare

Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

I övriga intäkter ingår avgifter med 1 303 1 453 1 303 1 453

Framtida minimileasingavgifter för icke 
uppsägningsbara leasingavtal,
förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 1 096 1 709 1 096 1 709

Mellan 2 till 5 år 846 177 846 177

Summa 1 942 1 886 1 942 1 886

Not 7   Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare

Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Under året har företagets 
leasingavgifter
uppgått till

26 618 28 180 24 375 24 945

Framtida minimileasingavgifter för icke 
uppsägningsbara leasingavtal,
förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 28 479 25 727 26 531 23 401

Mellan 2 till 5 år 70 703 21 281 68 881 18 938

Senare än 5 år 98 792 2 918 98 792 2 918

Summa 197 974 49 926 194 204 45 257

Leasingavtalen utgörs i allt väsentligt av hyrda lokaler men även leasing 
av inventarier. Avtalens längd varierar från tre månader till 13 år. Den stora 
ökningen mellan åren beror på två nya hyreskontrakt samt förlängning av ett 
par befintliga kontrakt.
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Not 8   Personal
Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Medelantal anställda 372 402 359 389

varav kvinnor 260 274 253 266

varav män 112 128 107 123

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:

Styrelse och rektor:

Löner och ersättningar 2 646 2 459 1 521 1 412

Pensionskostnader 369 396 338 291

Summa 3 015 2 855 1 859 1 703

Övriga anställda:

Löner och ersättningar 156 195 158 758 148 023 152 059

Pensionskostnader 14 317 14 689 13 194 13 899

Summa 170 512 173 447 161 217 165 958

Sociala kostnader 52 252 52 745 48 936 49 954

Summa styrelse och övriga 225 779 229 047 212 012 217 615

Fördelning mellan kvinnor och män i 
styrelse och företagsledning

Antal kvinnor och män i styrelsen

Kvinnor 7 8 5 6

Män 9 8 5 4

Antal kvinnor och män i 
företagsledningen

Kvinnor 8 8 5 5

Män 3 3 2 2

Information om avgångsvederlag: 
Stiftelsens rektors anställningsvillkor innebär att, vid uppsägning från 
arbetsgivarens sida, är uppsägningstiden 12 månader, varav 6 månades 
arbetsplikt. Dotterbolags VD:s anställningsvillkor innebär att, vid uppsägning från 
arbetsgivarens sida, är uppsägningstiden 24 månader, varav 6 månaders arbetsplikt.

Not 9   Årets av- och nedskrivningar
Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Immateriella anläggningstillgångar 49 1 907 0 1 811

Materiella anläggningstillgångar 8 924 9 398 8 913 9 372

Nedskrivning av immateriell 
anläggningstillgång

0 1 621 0 1 621

Summa 8 973 12 927 8 913 12 804

Not 10   Resultat från andelar i koncernföretag

Moderstiftelsen
2024 2023

Återföring av nedskrivningar 2 934 0

Not 11   Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Utdelning 27 25 27 25

Räntor 1 436 1 067 1 046 868

Kursdifferens 274 287 274 284

Realisationsresultat vid försäljning 547 580 0 0

Summa 2 284 1 959 1 347 1 177

Not 12   Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen Moderstiftelsen
2024 2023 2024 2023

Kursdifferenser på skulder 345 301 345 301

Räntekostnader 7 088 6 839 6 994 6 753

Realisationsresultat vid försäljningar 68 323 68 323

Summa 7 501 7 463 7 407 7 377

Not 13   Skatt på årets resultat
Koncernen 2024 2023

Aktuell skatt 1 480 1 393

Uppskjuten skatt 288 735

Summa -1 768 -2 128

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt 17 749 17 585

Skattekostnad 20,60% (20,60%) 3 656 3 623

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader 150 109

Ej skattepliktiga intäkter 188 4

Skattemässiga justeringar 430 0

Schablonintäkt periodiseringsfond 14 735

Underskottsavdrag som nyttjas i år 1 321 812

Skatt hänförlig till tidigare år 205 0

I år uppkomna underskottsavdrag 25 0

Förändring Uppskjuten skatt 288 735

Övriga skattemässiga justeringar 221 2 258

Redovisad skatt -1 768 -2 128

Moderstiftelsen 2024 2023

Aktuell skatt -1 480 -1 393

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt 12 574 10 157

Skattekostnad 20,60% (20,60%) 2 590 2 092

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader 122 109

Ej skattepliktiga intäkter 612 4

Skattemässiga justeringar 430 0

Schablonintäkt periodiseringsfond 14 0

Underskottsavdrag som nyttjas i år 0 812

Skatt hänförlig till tidigare år 205 0

Övriga skattemässiga justeringar 1 8

Redovisad skatt -1 480 -1 393

De huvudsakliga komponenterna i skattekostnaden för räkenskapsåret och 
förhållandet mellan förväntad skattekostnad baserat på svensk effektiv 
skattesats för bolaget på 20,6 % (20,6 %) och redovisad skattekostnad i resultatet 
är enligt ovan.
Skatteeffekten av rättning avseende avsättning till periodiseringsfond 2023 har 
skett bokföringsmässigt i 2024 och redovisas som skatt hänförlig till tidigare år.

Fram till december 2023 har principen varit att immateriella 
anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Aktiverade utgifter utgörs av 
utgifter för inköp och installationer av den specifikt förvärvade programvaran. 

Principen framöver är att licenser hanteras som löpande utgifter utan formella 
immateriella rättigheter med bestående värden med hänförbara rättigheter för 
den enskilda juridiska personen. 

Under 2023 så behandlades tidigare års tillgångar enligt gamla principen med 
avskrivning. Inköp gjorda under 2023 utgör utgifter för inköp. I samband med 
årsavslut har restvärdet på tillgångarna skrivits ned och därefter har alla 
immateriella anläggningstillgångar utrangerats. 

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 314 16 507 0 12 928

Försäljningar/utrangeringar 0 13 193 0 12 928

Utgående ack. 
anskaffningsvärden

3 314 3 314 0 0

Ingående avskrivningar 3 249 12 913 0 9 495

Försäljningar/utrangeringar 0 13 193 0 12 928

Årets av och nedskrivningar 49 3 529 0 3 433

Utgående ack. avskrivningar 3 298 3 249 0 0

Utgående redovisat värde 16 65 0 0

Not 14   Immateriella/Licensavtal
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Not 15   Byggnader och mark

Pågående anläggningstillgångar har brutits ut och redovisas i egen not, 
jämförelsesiffran har därför justerats.

*Borgarskolan 1, Stockholm Anskaffningsvärde: 38 967 Avskrivning: 11 824
**Kungstenen 5, Stockholm Anskaffningsvärde: 351 752 Avskrivning: 51 992

Vart tredje år görs en marknadsvärdering av fastigheterna. Den senaste 
genomfördes med värderingspunkt 20221123 och resulterade i en sammanlagd 
värdering av 755 mkr för båda fastigheterna i centrala Stockholm. 

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 390 615 388 317 390 615 388 317

Inköp 6 797 2 829 6 797 2 829

Försäljningar/utrangeringar 118 531 118 531

Utgående ack. 
anskaffningsvärden

397 294 390 615 397 294 390 615

Ingående avskrivningar 59 820 55 736 59 820 55 736

Försäljningar/utrangeringar 103 207 103 207

Årets avskrivningar 4 127 4 291 4 127 4 291

Utgående ack. avskrivningar 63 844 59 820 63 844 59 820

Utgående redovisat värde 333 450 330 795 333 450 330 795

Redovisat värde byggnader 236 461 240 353 236 461 240 353

Redovisat värde 
markanläggningar

6 548 0 6 548 0

Redovisat värde mark 90 442 90 442 90 442 90 442

Summa 333 450 330 795 333 450 330 795

Härav, stiftelsen exkl 
markanläggning:

Borgarskolan 1, Stockholm* 27 143 27 860 27 143 27 860

Kungstenen 5, Stockholm** 299 760 302 935 299 760 302 935

Borgarskolan 1, Stockholm 155 000 155 000 155 000 155 000

Kungstenen 5, Stockholm 600 000 600 000 600 000 600 000

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 7 446 6 274 7 446 6 274

Inköp 0 1 222 0 1 222

Försäljningar/utrangeringar 0 50 0 50

Utgående ack. 
anskaffningsvärden

7 446 7 446 7 446 7 446

Ingående avskrivningar 3 626 2 499 3 626 2 499

Försäljningar/utrangeringar 0 50 0 50

Årets avskrivningar 1 056 1 177 1 056 1 177

Utgående ack. avskrivningar 4 682 3 626 4 682 3 626

Utgående redovisat värde 2 765 3 820 2 765 3 820

Not 16   Nedlagda utgifter på annans fastighet

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 46 003 48 583 45 856 48 436

Inköp 4 968 1 358 4 936 1 358

Försäljningar/utrangeringar 6 211 3 938 6 211 3 938

Utgående ack. 
anskaffningsvärden

44 760 46 003 44 581 45 856

Ingående avskrivningar 39 189 39 127 39 050 39 016

Försäljningar/utrangeringar 6 008 3 869 6 008 3 869

Årets avskrivningar 3 758 3 931 3 748 3 903

Utgående ack. avskrivningar 36 939 39 189 36 790 39 050

Utgående redovisat värde 7 821 6 814 7 791 6 805

Not 17   Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 222 2 215 222 2 215

Inköp 926 1 004 926 1 004

Försäljningar/utrangeringar 0 2 997 0 2 997

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

1 148 222 1 148 222

Utgående redovisat värde 1 148 222 1 148 222

Not 18   Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
                     materiella anläggningstillgångar

Företag
Organisationsnummer

Säte Antal/Kap.
andel %

Redovisat
värde

Redovisat 
värde

Moderstiftelsen 2024-12-31 2023-12-31

Institutet för Internationell 
Utbildning i Stockholm AB
5564695822

Stockholm 100 10 102 7 168

Ingående anskaffningsvärde 10 102 10 102

Utgående ack. 
anskaffningsvärden

10 102 10 102

Ingående nedskrivningar 2 934 2 934

Återförd nedskrivning 2 934 0

Utgående ack. 
nedskrivningar

0 2 934

Utgående bokfört värde 10 102 7 168

Företagets egna kapital 19 291 7 537

Företagets redovisade 
resultat

754 474

Specifikation av dotterbolags 
aktier och andelar i 
koncernföretag

Företagsuniversitetet AB
Företagets egna kapital 13 340 7 385

Företagets redovisade resultat 6 281 3 386

Utgående bokfört värde 20 154 9 154

Folkuniversitetet Uppdrag i 
Stockholm AB
Företagets egna kapital 100 100

Företagets redovisade resultat 0 0

Utgående bokfört värde 102 102

Bokfört värde i dotterbolagets 
balansräkningar

Egna kapital 13 440 7 485

Redovisade resultat 6 281 3 386

Utgående bokfört värde 20 256 9 256

Not 19   Andelar i koncernföretag

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Lån Folkuniversitetets kansli 3 000 3 760

Amorteringar 500 760

Lån Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten
vid Göteborgs universitet 2 000 2 000

Amorteringar 2 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 500 5 000

Moderstiftelsen

Lån Folkuniversitetets kansli 3 000 3 760

Amorteringar 500 760

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 500 3 000

Utgående redovisat värde 2 500 3 000

Not 20   Andra långfristiga fordringar
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Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ordinarie statsbidrag via 
Folkbildningsrådet

302 790 302 790

Riktade statsbidrag via 
Folkbildningsrådet

0 554 0 554

ESF  Care 0 7 530 0 7 530

Regionbidrag Stockholm 0 535 0 535

Kommunbidrag 2 0 2 0

Nordplus 12 0 12 0

Erasmus 1 306 0 1 306 0

Summa 1 622 9 409 1 622 9 409

Not 21   Beviljade ej erhållna bidrag

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda hyror 5 598 6 274 5 195 5 487

Övriga upplupna intäkter 6 566 7 734 5 796 6 995

Övriga förutbetalda kostnader 5 235 4 185 4 125 2 608

Summa 17 399 18 193 15 116 15 090

Not 22   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ej utnyttjad kredit per 31/12 36 000 36 000 31 000 31 000

Not 23   Checkräkningskredit

Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31

Periodiseringsfond 2023 2 573 3 567

Periodiseringsfond 2024 2 394 0

Summa 4 967 3 567

Not 24   Periodiseringsfond

Rättning av 2023 års avsättning till periodiseringsfond är gjord bokföringsmässigt 
2024 men skattemässigt 2023. Justeringen var på 994 000 kr till en avsättning på 
2 573 000.

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Avsättningar enligt 
tryggandelagen

Ingående avsättning FPG/PRI 
pension

30 749 28 742 27 748 26 089

Övriga justeringar 1 169 2 007 927 1 659

Summa 31 918 30 749 28 675 27 748

Not 25   Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Från 19980101 t.o.m. 20041231 har stiftelsen och dess dotterbolag 
Företagsuniversitetet AB tryggat utfästa pensioner genom avsättning till 
kontot Avsatt till pensioner. Avsättningen är tryggad genom försäkring hos 
FPG (Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti). Avsättningarna gäller alla 
tillsvidareanställda fyllda 28 år. Fr.o.m. 20050101 har koncernen övergått till 
premiebetalning via Alecta.

Uppskjuten skatt

Redovisat värde vid årets början 735 0 0 0

Årets avsättningar 288 735 0 0

Redovisat värde vid årets slut 1 023 735 0 0

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Förfallodatum 20250530* 55 000 60 000 55 000 60 000

Förfallodatum 20250428* 40 000 40 000 40 000 40 000

Förfallodatum 20250530* 50 000 55 000 50 000 55 000

Summa 145 000 155 000 145 000 155 000

Not 26   Långfristiga skulder

*skuld som förfaller per 20250428 respektive 20250530 har garanterats 
förlängning av kreditinstitut. 

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Övriga bidrag 
Folkuniversitetsföreningen 476 396 476 396

Förskott kommunbidrag 2 108 1 800 2 108 1 800

Erasmus 5 271 4 765 5 271 4 765

Nordplus 0 20 0 20

TIA 134 0 134 0

Sparbankstiftelsen Alfa 30 0 30 0

Region Jönköpings län 15 0 15 0

Summa 8 034 6 982 8 034 6 982

Not 27   Beviljade ej nyttjade bidrag

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna löner 3 753 2 592 2 557 2 281

Semesterlöneskuld 3 436 3 650 3 053 3 146

Sociala avgifter 2 454 2 033 1 695 1 558

Upplupna räntor 668 903 668 903

Förutbetalda intäkter 23 642 17 257 18 316 13 233

Övriga poster 4 442 5 278 3 170 3 401

Summa 38 395 31 713 29 459 24 522

Not 28   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Säkerheter ställda för egna 
skulder till kreditinstitut*
Fastighetsinteckningar 315 000 315 000 315 000 315 000

Säkerheter ställda för 
egna skulder till PRI 
Pensionsgaranti**
Fastighetsinteckningar 

20 000 20 000 20 000 20 000

Not 29   Ställda säkerheter

* Stiftelsens ställda säkerhet till Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti avser 
koncernens samtliga skulder till PRI Pensionsgaranti.
** PRI Pensionsgaranti har säkerhet i andra hand inom 35 mkr.

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Borgensförbindelse 
pensionsförpliktelse PRI 
Pensionsgaranti

Företagsuniversitetet AB 0 0 65 60

Pensionsförpliktelser som inte 
har upptagits bland skulderna 
eller avsättningarna

Pensionsförpliktelser PRI 
Pensionsgaranti

644 621 579 561

Summa 644 621 644 621

Generell borgen för Institutet 
för Internationell Utbildning i 
Stockholm AB.

Not 30   Eventualförpliktelser
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Inga händelser som leder till justeringar eller betydande händelser som inte leder 
till justeringar har inträffat mellan balansdagen och datumet för utfärdande. 

Not 31   Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Koncernen Moderstiftelsen

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Avskrivningar och 
nedskrivningar

8 973 12 927 8 913 12 804

Övriga justeringar 1 457 2 742 928 1 658

Summa 10 430 15 670 9 841 14 462

Not 32   Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Soliditet  Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.
Medelantalet anställda  Den under året utförda arbetsvolymen uttryckt i antal 
heltidsanställda. 

Not 33   Definition av nyckeltal

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Lars Bergström, ordförande
Karin Helander, vice ordförande
Elisabeth Wåghäll Nivre
Richard Wahlund
Victor Nygren
Alice Brolin
Disa AhlblomBerg
Douglas Svanström
Birgitta Wahlman Laurell
Olof Olsson, rektor

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska 
underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Jens Persson, auktoriserad revisor

Christian Bratt, revisor, utsedd av Stockholms universitetets studentkår
Peder Hård af Segerstad, revisor, utsedd av Folkuniversitetsföreningen

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Folkuniversitetet Stiftelsen 
Kursverksamheten vid Stockholms universitet, 
org.nr 8020064096

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet för 
år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderstiftelsens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dessas finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar 
enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns 
ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Den andra informationen utgörs av ett dokument i vilket den formella 
årsredovisningen inte ingår. Den andra informationen består av Årsberättelse 
2024 som vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse . I 
Årsberättelsen utgör sida 115 annan information, medan sida 1626 en layoutad 
avskrift av den information som återges i originalet av årsredovisningen.

Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi 
i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och rektorns ansvar
Det är styrelsen och rektorn som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och rektorn ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar 
styrelsen och rektorn för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
rektorn avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 

Sidorna 26-27 utgör 
en avskrift av den 
information som 
återges i originalet av 
revisionsberättelsen
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anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som 
har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger 
de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

De förtroendevalda revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt stiftelselagen och därmed enligt god 
revisionssed i Sverige. vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens  förvaltning för Folkuniversitetet Stiftelsen 
Kursverksamheten vid Stockholms universitet för år 2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med 
stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderstiftelsen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och 
stiftelseförordnandet. 

Revisorernas ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är 
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för 
entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet 
eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den 
auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Jens Persson
Auktoriserad revisor

Christian Bratt
Revisor
Utsedd av Stockholms universitets studentkår

Peder Hård af Segerstad
Revisor
Utsedd av Folkuniversitetsföreningen
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Statistik folkbildning
Antalet deltagare 2024 jämfört med 2023
Enligt ämnesindelning (SUN)  Svensk Utbildningsnomenklatur. Preliminära 
siffror från SCB per 20250218.

Ämne 2024
Stud.cirklar

2023
Stud.cirklar

2024
Kulturarr.

2023
Kulturarr.

2024
Annan fbv.

2023
Annan fbv.

2024
Summa

2023
Summa

0. Allmän utbildning 190 167 585 144 275 147 1 050 458

1. Pedagogik och ledarutbildning 0 25 196 1 869 294 67 490 1 961

2. Humaniora, språk och konst 25 989 24 452 95 798 119 153 17 671 16 280 139 458 159 885

3. Samhälls och beteendevetenskap 800 842 23 593 23 461 688 963 25 081 25 266

4. Naturvetenskap, matematik och data 413 352 10 698 8 825 601 521 11 712 9 698

5. Teknik 137 74 1 913 4 945 178 262 2 228 5 281

6. Lant och skogsbruk 20 4 361 259 382 294 763 557

7. Hälso och sjukvård samt social omsorg 27 23 1 680 3 902 26 57 1 733 3 982

8. Tjänster 65 61 464 529 90 104 619 694

9. Övriga ämnen 17 27 195 1 586 0 47 212 1 660

Totalt 27 658 26 027 135 483 164 673 20 205 18 742 183 346 209 442

Studiecirklar Annan folkbildningsverksamhet Kulturarrangemang

Kommun 2024
timmar

2023
timmar

2024
Unika delt.

2023
Unika delt.

2024
timmar

2023
timmar

2024
Unika delt.

2023
Unika delt.

2024
antal

2023
antal

Botkyrka 31 0 10 0 0 0 0 0 7 0

Danderyd 15 0 5 0 0 0 0 0 0 48

Haninge 0 24 0 13 0 0 0 0 1 1

Huddinge 287 354 30 34 0 6 0 31 4 4

Järfälla 406 561 65 106 114 60 91 5 4 3

Lidingö 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0

Nacka 960 1 056 10 10 0 0 0 0 2 2

Norrtälje 90 85 4 5 0 0 0 0 0 2

Nynäshamn 84 117 14 18 0 0 0 0 0 0

Salem 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

Sigtuna 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0

Sollentuna 188 161 31 30 0 108 0 38 4 11

Solna 1 450 1 075 272 211 2 257 1 481 326 308 5 9

Stockholm 39 725 40 516 8 996 8 981 24 787 22 611 9 011 8 287 653 807

Sundbyberg 30 0 27 0 18 11 40 13 3 4

Södertälje 19 522 16 620 1 868 1 523 1 426 1 330 860 712 54 41

Täby 312 386 24 20 0 0 0 0 0 0

Upplands Bro 0 12 0 4 0 0 0 0 0 0

Upplands Väsby 16 312 8 53 1 691 1 324 152 134 0 14

Vallentuna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Värmdö 318 15 92 8 294 0 96 0 3 0

Österåker 60 54 19 25 0 0 0 0 1 7

Stockholms län 63 494 61 348 11 475 11 041 30 587 26 931 10 586 9 528 746 958

Eskilstuna 4 382 5 260 180 129 31 10 14 6 4 0

Katrineholm 121 86 25 22 10 0 7 0 2 0

Nyköping 580 837 149 104 45 102 39 68 6 1

Strängnäs 57 27 19 16 98 26 40 8 3 0

Trosa 259 259 31 29 7 0 16 0 1 1

Vingåker 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

Södermanlands län 5 399 6 469 404 300 191 138 116 82 18 2

Rapporterade timmar och unika deltagare i studiecirklar, rapporterade 
timmar och unika deltagare i annan folkbildningsverksamhet samt antalet
kulturarrangemang. Preliminära siffror från SCB per 2025-02-18.
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Studiecirklar Annan folkbildningsverksamhet Kulturarrangemang

Kommun 2024
timmar

2023
timmar

2024
Unika delt.

2023
Unika delt.

2024
timmar

2023
timmar

2024
Unika delt.

2023
Unika delt.

2024
antal

2023
antal

Boxholm 12 0 6 0 0 0 0 0 3 0

Finspång 68 40 24 15 0 0 0 0 2 0

Kinda 0 0 0 0 8 0 8 0 1 3

Linköping 3 730 3 841 891 868 1 116 1 276 1 073 1 204 73 68

Mjölby 151 0 33 0 16 0 6 0 16 25

Motala 1 299 1 425 270 295 77 59 51 52 148 189

Norrköping 4 690 4 851 769 780 986 1 042 431 542 113 105

Söderköping 0 0 0 0 0 0 0 0 47 148

Vadstena 227 386 105 131 281 26 62 20 63 70

Valdemarsvik 229 156 9 3 3 0 19 0 8 0

Åtvidaberg 0 30 0 8 0 0 0 0 7 81

Ödeshög 151 0 54 0 14 5 15 4 16 20

Östergötlands län 10 557 10 729 2 161 2 100 2 501 2 408 1 665 1 822 497 709

Aneby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Eksjö 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1

Gislaved 1 316 2 333 185 203 539 697 96 121 70 183

Gnosjö 0 0 0 0 6 16 14 5 5 3

Habo 0 0 0 0 0 0 0 0 21 31

Jönköping 2 466 1 949 706 560 490 436 401 421 96 80

Nässjö 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Tranås 0 0 0 0 0 0 0 0 11 10

Vaggeryd 56 0 23 0 0 0 0 0 4 1

Värnamo 371 364 17 5 8 4 15 2 11 14

Jönköpings län 4 209 4 646 931 768 1 043 1 153 526 549 222 325

Gotland 3 053 2 856 366 353 246 266 186 218 52 115

Gotland 3 053 2 856 366 353 246 266 186 218 52 115

Summa 86 712 86 048 15 337 14 562 34 568 30 896 13 079 12 199 1 535 2 109
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Regionkansli: Folkuniversitetet, Box 6901, 102 39 Stockholm
Besöksadress: Kungstensgatan 45
Telefon: 08789 41 00
www.folkuniversitetet.se


